
— 2880 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 512

512

UCHWA£A Nr XX/168/08 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli w Witkowie

Na podstawie art. 35 ustawy o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.)
Rada Miejska w Witkowie uchwala, co nastêpuje:

§1. Nadaje siê Statuty Osiedlom na terenie miasta Witko-
wo:

1. Osiedle Nr 1

2. Osiedle Nr 2

3. Osiedle Nr 3

4. Osiedle Nr 4

5. Osiedle Nr 5

stanowi¹ce za³¹czniki odpowiednio nr 1 do 5 do niniejszej
uchwa³y.

§2. Trac¹ moc:

- §2 uchwa³y Rady Miejskiej w Witkowie Nr IV/34/03 z dnia
21 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutów So³ectw
i Osiedli wraz za³¹cznikami od nr 27 do nr 31

- uchwa³a Nr V/46/07 Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2007
r. w sprawie zmiany Statutów Osiedli Nr 3 i Nr 5 w
Witkowie - oznaczenie obszaru Osiedli.

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
(-) Bogus³aw Mo³odecki

Za³. Nr 1
do uchwa³y Nr XX/168/08

Rady Miejskiej
z dnia 29 grudnia 2008 r.

STATUT OSIEDLA Nr 1 W WITKOWIE
UCHWALONY PRZEZ RADÊ MIEJSK¥ W WITKOWIE UCHWA£¥ NR XX/168/08 Z DNIA 29 GRUDNIA 2008R.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. 1. Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³ania jednost-
ki pomocniczej Gminy Witkowo - Osiedla w Witkowie, zwa-
nym dalej �Osiedlem�.

2. Osiedle jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001r. poz. 1591 z pó�n. zm.).

§2. Osiedle nosi nazwê �Osiedle Nr 1�.

§3. Obszar Osiedla obejmuje tereny po³o¿one w Witkowie
miêdzy ulicami: Jasna, Spokojna, Jana Paw³a II, Poznañska,
Wrzesiñska, Strza³kowska.

Szczegó³owe po³o¿enie Osiedla okre�la za³¹cznik graficzny
do niniejszego Statutu.

§4. Osiedle posiada zdolno�æ s¹dow¹.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zakres dzia³ania.

§5. Zadaniem Osiedla jest organizowanie ¿ycia spo³eczno
- gospodarczego i kulturalnego jego mieszkañców oraz podej-
mowanie inicjatyw we wszystkich sprawach Osiedla, o ile
dzia³ania te nie s¹ zastrze¿one ustawami lub uchwa³ami Rady
Miejskiej dla innych organów.

§6. Organami Osiedla s¹:

9. ogólne zebranie mieszkañców,

10. zarz¹d Osiedla.

Ogólne zebranie mieszkañców.

§7. Ogólne zebranie mieszkañców jest w Osiedlu orga-
nem uchwa³odawczym.

§8. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e powo³ywaæ sta³e
lub dora�ne komisje, okre�laj¹c ich zakres dzia³ania i sk³ad
osobowy.



— 2881 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 512

§9. Do kompetencji ogólnego zebrania mieszkañców na-
le¿y.

1. Wybieranie i odwo³ywanie zarz¹du Osiedla oraz ocena
pracy zarz¹du,

2. Inicjowanie i podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ na
rzecz spo³eczno�ci Osiedla,

3. Decydowanie o sposobie korzystania z mienia gminnego
stanowi¹cego w³asno�æ lub bêd¹cego w u¿ytkowaniu
Osiedla,

4. Decydowanie o sposobie wydatkowania �rodków finanso-
wych oraz uchwalanie rodzajów i wielko�ci wk³adu miesz-
kañców na rzecz realizacji osiedlowych przedsiêwziêæ go-
spodarczych,

5. Opiniowanie w sprawach dzia³alno�ci gminnych jednostek
organizacyjnych,

6. Podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ z innymi jed-
nostkami pomocniczymi gminy,

7. Wspó³praca z organizacjami samorz¹dowymi oraz innymi
organizacjami i instytucjami prowadz¹cymi dzia³alno�æ w
gminie (np. stra¿e po¿arne, kluby sportowe itp.),

8. Wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez organy gminy konsultacji spo³ecznych projektów
uchwa³ Rady Miejskiej w sprawach o podstawowym zna-
czeniu dla mieszkañców Osiedla. W szczególno�ci ogólne
zebranie mieszkañców opiniuje w czê�ci dotycz¹cej Osie-
dla, przedstawione do konsultacji przez organy gminy
projekty uchwa³ w sprawach:

1) zmiany granic i zniesienia Osiedla,

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

3) lokalizacji zak³adów produkcyjnych na terenie Osiedla,

4) przepisów prawa miejscowego dotycz¹cych Osiedla.

9. Wystêpowanie z wnioskami do Rady Miejskiej o rozpatrze-
nie spraw, których za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
organów Osiedla.

§10. 1. Ogólne zebranie mieszkañców podejmuje roz-
strzygniêcia w formie uchwa³ w drodze g³osowania jawnego
z zastrze¿eniem §27.

W szczególnych przypadkach ogólne zebranie mieszkañców
mo¿e postanowiæ o przeprowadzeniu g³osowania tajnego.

2. Uchwa³y, wnioski i opinie ogólnego zebrania miesz-
kañców zarz¹d Osiedla przekazuje Burmistrzowi Gminy i
Miasta.

Zarz¹d

§11. 1. Zarz¹d Osiedla jest organem wykonawczym
Osiedla.

2. Kadencja zarz¹du Osiedla trwa 4 lata, nie d³u¿ej jednak
ni¿ do koñca roku, w którym up³ywa kadencja Rady Miejskiej.
Po up³ywie kadencji zarz¹d dzia³a do czasu wyboru nowego
zarz¹du.

3. W sk³ad zarz¹du Osiedla wchodz¹: Przewodnicz¹cy
zarz¹du, Zastêpca Przewodnicz¹cego zarz¹du oraz pozostali
cz³onkowie w liczbie od 3 do 5.

4. Przewodnicz¹cy zarz¹du osiedla nie bêd¹cy radnym
bierze udzia³ w sesjach Rady Miejskiej na zasadach okre�lo-
nych w Statucie Gminy Witkowo.

§12. Do zadañ zarz¹du Osiedla nale¿¹ sprawy nie zastrze-
¿one dla ogólnego zebrania mieszkañców, w szczególno�ci:

1. Przygotowanie i zwo³ywanie ogólnych zebrañ mieszkañ-
ców Osiedla,

2. Przygotowanie projektów rozstrzygniêæ i opinii w formie
uchwa³ w sprawach nale¿¹cych do kompetencji zebrania
mieszkañców,

3. Wykonywanie uchwa³ ogólnego zebrania mieszkañców,

4. Gospodarowanie maj¹tkiem Osiedla,

5. Organizowanie spotkañ z radnymi i komisjami Rady
Miejskiej,

6. Podejmowanie decyzji o skierowaniu sprawy do s¹du.

§13. 1. Pracami zarz¹du Osiedla kieruje Przewodnicz¹cy
zarz¹du Osiedla, a podczas jego nieobecno�ci Zastêpca Prze-
wodnicz¹cego. W razie braku tych osób czynno�ci Przewod-
nicz¹cego podejmuje najstarszy wiekiem cz³onek zarz¹du.

§14. Do zadañ Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla nale¿y
w szczególno�ci:

1. Reprezentowanie Osiedla na zewn¹trz, w tym równie¿
udzielanie pe³nomocnictw procesowych,

2. Wykonywanie zadañ z zakresu administracji publicznej na
mocy upowa¿nienia Rady Miejskiej,

3. Organizowanie wspólnych przedsiêwziêæ w Osiedlu,

4. Zwo³ywanie sprawozdawczego ogólnego zebrania miesz-
kañców w ci¹gu dwóch miesiêcy od zakoñczenia roku
kalendarzowego, w sprawie sprawozdania z dzia³alno�ci
zarz¹du i Przewodnicz¹cego zarz¹du,

5. Sporz¹dzanie rozliczeñ z dzia³alno�ci finansowej Osiedla,

6. Informowanie mieszkañców Osiedla o wszystkich spra-
wach istotnych dla gminy i Osiedla.

§15. 1. Zarz¹d Osiedla dzia³a kolegialnie, rozstrzygniêcia
podejmuje w formie uchwa³, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w
obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu zarz¹du. W przypadku
równej liczby g³osów rozstrzyga g³os Przewodnicz¹cego.

2. Cz³onkowie zarz¹du Osiedla pe³ni¹ swoj¹ funkcjê spo-
³ecznie, o ile odrêbne akty nie stanowi¹ inaczej.

§16. 1. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e w uzasad-
nionych przypadkach odwo³aæ zarz¹d Osiedla lub poszczegól-
nych jego cz³onków przed up³ywem kadencji zgodnie z zasa-
dami przewidzianymi dla ich wyboru. Wniosek o odwo³anie
powinien zawieraæ uzasadnienie. Odwo³anie nie mo¿e nast¹-
piæ na tym zebraniu, na którym zg³oszono taki wniosek.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku o odwo³anie o którym mowa
w ust. 1 do organu gminy. Burmistrz zwo³uje zebranie zgodnie z
§19 ust. 2. Postanowienie ust. 1 zdanie trzecie nie stosuje siê.

§17. 1. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ samorz¹du mieszkañ-
ców Osiedla sprawuje Rada Miejska oraz Burmistrz Gminy i
Miasta.



— 2882 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

2. Burmistrz Gminy i Miasta mo¿e zawiesiæ wykonanie
uchwa³y organu Osiedla lub decyzjê organu wykonawczego
samorz¹du mieszkañców, je¿eli uchwa³a ta lub decyzja jest
sprzeczna z prawem.

3. Burmistrz przekazuje sprawê zawieszonej uchwa³y do
rozstrzygniêcia przez Radê Miejsk¹ na najbli¿szej sesji.

4. Rada Miejska rozpatruj¹c zawieszon¹ uchwa³ê uchyl¹
j¹ albo stwierdza jej zgodno�æ z prawem.

5. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêdnych
informacji i danych dotycz¹cych organizacji i funkcjonowania
Osiedla oraz mog¹ dokonywaæ wizytacji i uczestniczyæ w
zebraniach organów Osiedla, dokonuj¹c oceny pracy orga-
nów samorz¹du mieszkañców Osiedla oraz organizuj¹c wy-
mianê do�wiadczeñ w tym zakresie.

ROZDZIA£ III

Zasady i tryb zwo³ywania ogólnego zebrania
mieszkañców Osiedla oraz warunki wa¿no�ci

w podejmowaniu uchwa³.

§18. Prawo do udzia³u w ogólnym zebraniu mieszkañców
maj¹ wszyscy mieszkañcy Osiedla posiadaj¹cy czynne prawo
wyborcze do Rady Miejskiej.

§19. 1. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla og³asza o zwo³a-
niu ogólnego zebrania mieszkañców.

2. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e byæ zwo³ane tak¿e
przez: Burmistrza Gminy i Miasta z w³asnej inicjatywy, na
wniosek co najmniej 1/5 uprawnionych do udzia³u w zebraniu,
lub Rady Miejskiej.

§20. 1. Ogólne zebranie mieszkañców odbywa siê w miarê
istniej¹cych potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku
kalendarzowym.

2. Termin i miejsce ogólnego zebrania mieszkañców oraz
proponowany porz¹dek obrad zwo³uj¹cy podaje do wiadomo-
�ci publicznej poprzez zamieszczenie na tablicy og³oszeñ
Osiedla, na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy i Miasta, a tak¿e
na stronie internetowej Urzêdu Gminy i Miasta, przynajmniej
na 4 dni przed dat¹ zebrania. W szczególnych uzasadnionych
przypadkach termin mo¿e byæ skrócony.

3. Burmistrz zwo³uje zebranie zarz¹dzeniem. §20 ust.2
stosuje siê odpowiednio.

§21. 1. Ogólne zebranie mieszkañców jest wa¿ne, gdy
mieszkañcy Osiedla zostali o nim powiadomieni zgodnie z
wymogami niniejszego statutu i bierze w nim udzia³ co
najmniej 1/10 sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania przy wyborze organów samorz¹dowych Osiedla
zgodnie z §24 ust. 2 i 3 niniejszego statutu.

2. Je¿eli w wyznaczonym terminie w ogólnym zebraniu
mieszkañców nie uczestniczy wymagana liczba sta³ych miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania, zwo³uj¹cy zebranie
mieszkañców mo¿e zarz¹dziæ odbycie nastêpnego ogólnego
zebrania mieszkañców po up³ywie 1/

2
 godz. od pierwszego

terminu zebrania, w tym samym dniu bez wzglêdu na liczbê
osób uczestnicz¹cych.

3. Ogólne zebranie mieszkañców otwiera i prowadzi
Przewodnicz¹cy zarz¹du oraz przewodniczy jego obradom, a
w razie jego nieobecno�ci lub gdy zebranie tak postanowi,
inna osoba wybrana spo�ród obecnych, w g³osowaniu jaw-
nym. W przypadku okre�lonym w §19 ust.2, Burmistrz mo¿e
wyznaczyæ inn¹ osobê do prowadzenia zebrania.

4. Porz¹dek obrad ustala ogólne zebranie mieszkañców
na podstawie projektu przed³o¿onego przez prowadz¹cego
zebranie. Podjêcie uchwa³ wykraczaj¹cych poza og³oszony
porz¹dek obrad wymaga obecno�ci przynajmniej 1/3 miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania.

5. Obowi¹zkiem Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla jest
zapewnienie obecno�ci referentów spraw rozpatrywanych na
zebraniu. W przypadku powstania trudno�ci Przewodnicz¹cy
zarz¹du winien zwróciæ siê o pomoc do Burmistrza Gminy i
Miasta lub do Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej, którzy wy-
znacz¹ w tym celu radnych lub pracowników Urzêdu Gminy
i Miasta.

§22. 1. Uchwa³y ogólnego zebrania mieszkañców s¹ pra-
womocne, gdy zosta³y podjête zgodnie z ustaleniami §21 ust.
1, 2 i 4 niniejszego statutu.

2. Uchwa³y i wnioski ogólnego zebrania mieszkañców
zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów tzn. liczba g³osów �za�
musi byæ wiêksza od liczby g³osów �przeciw�.

3. Obrady zebrania s¹ protoko³owane.

4. Protokó³ i uchwa³y podpisuje Przewodnicz¹cy zarz¹du
Osiedla lub prowadz¹cy zebranie i protokolant.

5. Uchwa³y i wnioski podejmowane przez samorz¹d
mieszkañców nie mog¹ naruszaæ uprawnieñ innych podmio-
tów do podejmowania decyzji lub uchwa³.

6. Orygina³ protokó³u wraz z list¹ obecno�ci w³asnorêcz-
nie podpisan¹ przez bior¹cych udzia³ w zebraniu, podjête
uchwa³y i wnioski oraz opinie Przewodnicz¹cy zarz¹du prze-
kazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta najpó�niej do 7-dni od
daty odbycia zebrania.

ROZDZIA£ IV

Tryb wyboru organów Osiedla.

§23. 1. Ogólne zebranie mieszkañców, na którym ma
byæ dokonany wybór zarz¹du Osiedla i Przewodnicz¹cego
zarz¹du Osiedla zwo³uje Burmistrz Gminy i Miasta zarz¹-
dzeniem, okre�laj¹c miejsce, godzinê i dzieñ ogólnego
zebrania mieszkañców oraz wyznacza Przewodnicz¹cego
zebrania.

2. Zarz¹dzenie Burmistrza Gminy i Miasta o zwo³aniu
ogólnego zebrania mieszkañców dla wyboru zarz¹du i Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du Osiedla podaje siê do wiadomo�ci
mieszkañców Osiedla co najmniej na 5 dni przed wyznaczon¹
dat¹ zebrania.

§24. 1. Dla dokonania wyboru zarz¹du i Przewodnicz¹ce-
go zarz¹du Osiedla w ogólnym zebraniu mieszkañców nie-
zbêdny jest udzia³ co najmniej 1/5 uprawnionych do g³osowa-
nia mieszkañców Osiedla.

Poz. 512



— 2883 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano wymaga-
nego quorum, wybory przeprowadza siê w drugim terminie,
tj. nie wcze�niej ni¿ 1/

2
 godziny po up³ywie pierwszego termi-

nu bez wzglêdu na liczbê osób na zebraniu.

3. Liczbê sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania okre�la Burmistrz Gminy i Miasta na podstawie
dokumentacji ewidencji ludno�ci.

4. Uczestnicy zebrania wyborczego potwierdzaj¹ swoj¹
obecno�æ podpisem na li�cie obecno�ci.

§25. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³a-
dzie co najmniej 3 osobowym, wybrana spo�ród uprawnio-
nych uczestników zebrania. Cz³onkiem komisji skrutacyjnej
nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na Przewodnicz¹cego zarz¹-
du Osiedla lub cz³onka zarz¹du Osiedla.

2. Do zadañ komisji skrutacyjnej nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszenia kandydatów,

2) przeprowadzenie g³osowania,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) og³oszenie wyników wyborów,

5) sporz¹dzenie protoko³u o wynikach wyborów.

3. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie komisji oraz Przewod-
nicz¹cy zebrania.

§26. 1. Wybory odbywaj¹ siê przy nieograniczonej liczbie
kandydatów zg³oszonych bezpo�rednio przez uprawnionych
uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejno�ci przeprowadza siê wybór Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du, a nastêpnie wybór pozosta³ych cz³on-
ków zarz¹du.

§27. Wybory zarz¹du Osiedla dokonuje siê w g³osowaniu
tajnym.

§28. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem za-
rz¹du. Osiedla mo¿e byæ ka¿dy mieszkaniec Osiedla posiada-
j¹cy czynne prawo wyborcze, nie karany za przestêpstwo
umy�lne.

§29. 1. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem
zarz¹du Osiedla zostaje wybrany kandydat, który uzyska³
najwiêksz¹ liczbê oddanych wa¿nie g³osów.

2. Je¿eli kilku kandydatów uzyska³o równ¹ liczbê g³osów,
wybory powtarza siê.

§30. 1. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu zarz¹du Osiedla
przeprowadza samodzielnie ogólne zebranie mieszkañców
Osiedla zwo³ane przez Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla w
terminie 1 miesi¹ca od wyga�niêcia mandatu.

2. W przypadku wyga�niêcia mandatu Przewodnicz¹cego
zarz¹du wybory przeprowadza ogólne zebranie mieszkañców
zwo³ane przez Burmistrza Gminy i Miasta w terminie 1 mie-
si¹ca od daty wyga�niêcia mandatu.

§31.  Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy Osiedla g³o-
suj¹ kartami do g³osowania opatrzonymi piecz¹tkami Rady
Miejskiej, na której umieszcza siê nazwiska kandydatów w
kolejno�ci ich zg³oszenia.

§32. 1. G³osowanie na Przewodnicz¹cego zarz¹du Osie-
dla odbywa siê przez skre�lenie na karcie do g³osowania
nazwisk tych kandydatów, którzy nie uzyskali poparcia wybor-
ców.

2. G³osem wa¿nym oddanym na kandydata jest ten g³os,
na którym wyborca pozostawi nie skre�lone nazwisko wy³¹cz-
nie jednego kandydata.

3. G³osuj¹cy mo¿e wstrzymaæ siê od g³osu poprzez skre-
�lenie nazwisk wszystkich kandydatów umieszczonych na
karcie do g³osowania.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lone nazwiska dwóch lub wiêcej kandyda-
tów, g³os oddany na karcie przedartej ca³kowicie lub oddany
na karcie innej ni¿ urzêdowa.

5. Wszelkie dopiski umieszczone na karcie nie maj¹ wp³y-
wu na wa¿no�æ g³osu i nie s¹ brane pod uwagê.

§33. 1. Wybory do zarz¹du Osiedla odbywaj¹ siê w tym
samym trybie, jak wybory Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla,
z tym, ¿e g³osowanie mo¿na przeprowadziæ nad pe³nym
sk³adem zarz¹du Osiedla.

2. Je�li g³osowanie odbywa siê nad pe³nym sk³adem
zarz¹du Osiedla, g³osem wa¿nie oddanym na poszczególnych
kandydatów jest g³os, na którym wyborca pozostawia nie
skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która jest mniejsza
lub równa liczbie cz³onków zarz¹du Osiedla.

3. §32 ust.3 stosuje siê odpowiednio.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która
jest wiêksza ni¿ liczba osób wchodz¹cych w sk³ad zarz¹du
Osiedla. §32 ust. 4 i 5 stosuje siê odpowiednio.

5. Po wyborze zarz¹du. Przewodnicz¹cy zarz¹du wskazuje
Zastêpcê Przewodnicz¹cego, spo�ród sk³adu zarz¹du.

§34. Mandat cz³onka zarz¹du Osiedla wygasa w przy-
padkach:

1. �mierci,

2. zrzeczenia siê na pi�mie skierowanym do zarz¹du,

3. utraty prawa wybieralno�ci,

4. odwo³ania przed up³ywem kadencji.

ROZDZIA£ V

Gospodarka Finansowa Osiedla.

§35. 1. �rodki finansowe Osiedla stanowi¹:

1) fundusze wydzielone w bud¿ecie gminy,

2) dochody uzyskane przez Osiedle,

3) fundusze pochodz¹ce ze sk³adek mieszkañców Osiedla,
okre�lonych przez ogólne zebranie mieszkañców,

4) �rodki pochodz¹ce z darowizn oraz innych �wiadczeñ na
rzecz Osiedla,

5) inne dochody przewidziane przepisami prawa.

Poz. 512



— 2884 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

§36. 1. Osiedle prowadzi gospodarkê finansow¹ w ra-
mach bud¿etu gminy.

2. �rodki finansowe Osiedla pochodz¹ce z bud¿etu gminy
mog¹ byæ przeznaczone wy³¹cznie na cele okre�lone w uchwale
Rady Miejskiej.

3. Rachunkiem bankowym dysponuje (³¹cznie) 3 cz³on-
ków zarz¹du Osiedla, upowa¿nionych przez ogólne zebranie
mieszkañców.

4. Obs³ugê gospodarki finansowej Osiedla zapewnia Bur-
mistrz Gminy i Miasta.

§37. 1. Gospodarkê finansow¹ Osiedla prowadzi Prze-
wodnicz¹cy Osiedla zgodnie z uchwa³ami ogólnego zebrania
mieszkañców.

Poz. 512

2. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla co najmniej raz w
roku sk³ada sprawozdanie ogólnemu zebraniu mieszkañców z
wykonania wydatków finansowych.

3. Kontroli gospodarki finansowej Osiedla dokonuje Ko-
misja Rewizyjna Rady Miejskiej.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe.

§38. Zmiana statutu wymaga konsultacji z mieszkañcami
Osiedla.

Za³. Nr 2
do uchwa³y Nr XX/168/08

Rady Miejskiej
z dnia 29.12.2008 r.

STATUT OSIEDLA NR 2 W WITKOWIE
UCHWALONY PRZEZ RADÊ MIEJSK¥ W WITKOWIE UCHWA£¥ NR XX/168/08 Z DNIA 29 GRUDNIA 2008R.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. 1. Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³ania jednost-
ki pomocniczej Gminy Witkowo - Osiedla w Witkowie, zwa-
nym dalej �Osiedlem�.

2. Osiedle jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001r. poz. 1591 z pó�n. zm.).

§2. Osiedle nosi nazwê �Osiedle Nr 2�.

§3. Obszar Osiedla obejmuje tereny po³o¿one w Witkowie
miêdzy ulicami: Powstañców Wlkp., Sportowa, Dêbiñska.

Szczegó³owe po³o¿enie Osiedla okre�la za³¹cznik graficzny
do niniejszego Statutu.

§4. Osiedle posiada zdolno�æ s¹dow¹.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zakres dzia³ania.

§5. Zadaniem Osiedla jest organizowanie ¿ycia spo³eczno
- gospodarczego i kulturalnego jego mieszkañców oraz podej-
mowanie inicjatyw we wszystkich sprawach Osiedla, o ile
dzia³ania te nie s¹ zastrze¿one ustawami lub uchwa³ami Rady
Miejskiej dla innych organów.

§6. Organami Osiedla s¹:

7. ogólne zebranie mieszkañców,

8. zarz¹d Osiedla.

Ogólne zebranie mieszkañców.

§7. Ogólne zebranie mieszkañców jest w Osiedlu orga-
nem uchwa³odawczym.

§8. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e powo³ywaæ sta³e
lub dora�ne komisje, okre�laj¹c ich zakres dzia³ania i sk³ad
osobowy.

§9. Do kompetencji ogólnego zebrania mieszkañców na-
le¿y:

1. Wybieranie i odwo³ywanie zarz¹du Osiedla oraz ocena
pracy zarz¹du,

2. Inicjowanie i podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ na
rzecz spo³eczno�ci Osiedla,

3. Decydowanie o sposobie korzystania z mienia gminnego
stanowi¹cego w³asno�æ lub bêd¹cego w u¿ytkowaniu
Osiedla,

4. Decydowanie o sposobie wydatkowania �rodków finanso-
wych oraz uchwalanie rodzajów i wielko�ci wk³adu miesz-
kañców na rzecz realizacji osiedlowych przedsiêwziêæ go-
spodarczych,

5. Opiniowanie w sprawach dzia³alno�ci gminnych jednostek
organizacyjnych,

6. Podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ z innymi jed-
nostkami pomocniczymi gminy,

7. Wspó³praca z organizacjami samorz¹dowymi oraz innymi
organizacjami i instytucjami prowadz¹cymi dzia³alno�æ w
gminie (np. stra¿e po¿arne, kluby sportowe itp.),

8. Wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez organy gminy konsultacji spo³ecznych projektów



— 2885 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

uchwa³ Rady Miejskiej w sprawach o podstawowym zna-
czeniu dla mieszkañców Osiedla. W szczególno�ci ogólne
zebranie mieszkañców opiniuje w czê�ci dotycz¹cej Osie-
dla, przedstawione do konsultacji przez organy gminy
projekty uchwa³ w sprawach:

1) zmiany granic i zniesienia Osiedla,

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

3) lokalizacji zak³adów produkcyjnych na terenie Osiedla,

4) przepisów prawa miejscowego dotycz¹cych Osiedla.

9. Wystêpowanie z wnioskami do Rady Miejskiej o rozpatrze-
nie spraw, których za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
organów Osiedla.

§10. 1. Ogólne zebranie mieszkañców podejmuje roz-
strzygniêcia w formie uchwa³ w drodze g³osowania jawnego
z zastrze¿eniem §27.

W szczególnych przypadkach ogólne zebranie mieszkañców
mo¿e postanowiæ o przeprowadzeniu g³osowania tajnego.

2. Uchwa³y, wnioski i opinie ogólnego zebrania mieszkañ-
ców zarz¹d Osiedla przekazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta.

Zarz¹d.

§11. 1. Zarz¹d Osiedla jest organem wykonawczym
Osiedla.

2. Kadencja zarz¹du Osiedla trwa 4 lata, nie d³u¿ej jednak
ni¿ do koñca roku, w którym up³ywa kadencja Rady Miejskiej.
Po up³ywie kadencji zarz¹d dzia³a do czasu wyboru nowego
zarz¹du.

3. W sk³ad zarz¹du Osiedla wchodz¹: Przewodnicz¹cy
zarz¹du, Zastêpca Przewodnicz¹cego zarz¹du oraz pozostali
cz³onkowie w liczbie od 3 do 5.

4. Przewodnicz¹cy zarz¹du osiedla nie bêd¹cy radnym
bierze udzia³ w sesjach Rady Miejskiej na zasadach okre�lo-
nych w Statucie Gminy Witkowo.

§12. Do zadañ zarz¹du Osiedla nale¿¹ sprawy nie zastrze-
¿one dla ogólnego zebrania mieszkañców, w szczególno�ci:

1. Przygotowanie i zwo³ywanie ogólnych zebrañ mieszkañ-
ców Osiedla,

2. Przygotowanie projektów rozstrzygniêæ i opinii w formie
uchwa³ w sprawach nale¿¹cych do kompetencji zebrania
mieszkañców,

3. Wykonywanie uchwa³ ogólnego zebrania mieszkañców,

4. Gospodarowanie maj¹tkiem Osiedla,

5. Organizowanie spotkañ z radnymi i komisjami Rady
Miejskiej,

6. Podejmowanie decyzji o skierowaniu sprawy do s¹du.

§13. 1. Pracami zarz¹du Osiedla kieruje Przewodnicz¹cy
zarz¹du Osiedla, a podczas jego nieobecno�ci Zastêpca Prze-
wodnicz¹cego. W razie braku tych osób czynno�ci Przewod-
nicz¹cego podejmuje najstarszy wiekiem cz³onek zarz¹du.

§14. Do zadañ Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla nale¿y
w szczególno�ci:

1. Reprezentowanie Osiedla na zewn¹trz, w tym równie¿
udzielanie pe³nomocnictw procesowych,

2. Wykonywanie zadañ z zakresu administracji publicznej na
mocy upowa¿nienia Rady Miejskiej,

3. Organizowanie wspólnych przedsiêwziêæ w Osiedlu,

4. Zwo³ywanie sprawozdawczego ogólnego zebrania miesz-
kañców w ci¹gu dwóch miesiêcy od zakoñczenia roku
kalendarzowego, w sprawie sprawozdania z dzia³alno�ci
zarz¹du i Przewodnicz¹cego zarz¹du,

5. Sporz¹dzanie rozliczeñ z dzia³alno�ci finansowej Osiedla.

6. Informowanie mieszkañców Osiedla o wszystkich spra-
wach istotnych dla gminy i Osiedla.

§15. 1. Zarz¹d Osiedla dzia³a kolegialnie, rozstrzygniêcia
podejmuje w formie uchwa³, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w
obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu zarz¹du. W przypadku
równej liczby g³osów rozstrzyga g³os Przewodnicz¹cego.

2. Cz³onkowie zarz¹du Osiedla pe³ni¹ swoj¹ funkcjê spo-
³ecznie, o ile odrêbne akty nie stanowi¹ inaczej.

§16. 1. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e w uzasad-
nionych przypadkach odwo³aæ zarz¹d Osiedla lub poszczegól-
nych jego cz³onków przed up³ywem kadencji zgodnie z zasa-
dami przewidzianymi dla ich wyboru. Wniosek o odwo³anie
powinien zawieraæ uzasadnienie. Odwo³anie nie mo¿e nast¹-
piæ na tym zebraniu, na którym zg³oszono taki wniosek.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku o odwo³anie o którym
mowa w ust. 1 do organu gminy. Burmistrz zwo³uje zebranie
zgodnie z §19 ust.2. Postanowienie ust. 1 zdanie trzecie nie
stosuje siê.

§17. 1. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ samorz¹du mieszkañców
Osiedla sprawuje Rada Miejska oraz Burmistrz Gminy i Miasta.

2. Burmistrz Gminy i Miasta mo¿e zawiesiæ wykonanie
uchwa³y organu Osiedla lub decyzjê organu wykonawczego
samorz¹du mieszkañców, je¿eli uchwa³a ta lub decyzja jest
sprzeczna z prawem.

3. Burmistrz przekazuje sprawê zawieszonej uchwa³y do
rozstrzygniêcia przez Radê Miejsk¹ na najbli¿szej sesji.

4. Rada Miejska rozpatruj¹c zawieszon¹ uchwa³ê uchylaj¹
albo stwierdza jej zgodno�æ z prawem.

5. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêdnych in-
formacji i danych dotycz¹cych organizacji i funkcjonowania
Osiedla oraz mog¹ dokonywaæ wizytacji i uczestniczyæ w
zebraniach organów Osiedla, dokonuj¹c oceny pracy orga-
nów samorz¹du mieszkañców Osiedla oraz organizuj¹c wy-
mianê do�wiadczeñ w tym zakresie.

ROZDZIA£ III

Zasady i tryb zwo³ywania ogólnego zebrania mieszkañców
Osiedla oraz warunki wa¿no�ci w podejmowaniu uchwa³.

§18. Prawo do udzia³u w ogólnym zebraniu mieszkañców
maj¹ wszyscy mieszkañcy Osiedla posiadaj¹cy czynne prawo
wyborcze do Rady Miejskiej.

Poz. 512



— 2886 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

§19. 1. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla og³asza o zwo³a-
niu ogólnego zebrania mieszkañców.

2. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e byæ zwo³ane tak¿e
przez: Burmistrza Gminy i Miasta z w³asnej inicjatywy, na
wniosek co najmniej 1/5 uprawnionych do udzia³u w zebraniu,
lub Rady Miejskiej.

§20. 1. Ogólne zebranie mieszkañców odbywa siê w miarê
istniej¹cych potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku
kalendarzowym.

2. Termin i miejsce ogólnego zebrania mieszkañców oraz
proponowany porz¹dek obrad zwo³uj¹cy podaje do wiadomo-
�ci publicznej poprzez zamieszczenie na tablicy og³oszeñ
Osiedla, na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy i Miasta, a tak¿e
na stronie internetowej Urzêdu Gminy i Miasta, przynajmniej
na 4 dni przed dat¹ zebrania. W szczególnych uzasadnionych
przypadkach termin mo¿e byæ skrócony.

3. Burmistrz zwo³uje zebranie zarz¹dzeniem. §20 ust.2
stosuje siê odpowiednio.

§21. 1. Ogólne zebranie mieszkañców jest wa¿ne, gdy
mieszkañcy Osiedla zostali o nim powiadomieni zgodnie z
wymogami niniejszego statutu i bierze w nim udzia³ co
najmniej 1/10 sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania przy wyborze organów samorz¹dowych Osiedla
zgodnie z §24 ust. 2 i 3 niniejszego statutu.

2. Je¿eli w wyznaczonym terminie w ogólnym zebraniu
mieszkañców nie uczestniczy wymagana liczba sta³ych miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania, zwo³uj¹cy zebranie
mieszkañców mo¿e zarz¹dziæ odbycie nastêpnego ogólnego
zebrania mieszkañców po up³ywie 1/2 godz. od pierwszego
terminu zebrania, w tym samym dniu bez wzglêdu na liczbê
osób uczestnicz¹cych.

3. Ogólne zebranie mieszkañców otwiera i prowadzi Prze-
wodnicz¹cy zarz¹du oraz przewodniczy jego obradom, a w
razie jego nieobecno�ci lub gdy zebranie tak postanowi, inna
osoba wybrana spo�ród obecnych, w g³osowaniu jawnym. W
przypadku okre�lonym w §19 ust.2, Burmistrz mo¿e wyzna-
czyæ inn¹ osobê do prowadzenia zebrania.

4. Porz¹dek obrad ustala ogólne zebranie mieszkañców
na podstawie projektu przed³o¿onego przez prowadz¹cego
zebranie. Podjêcie uchwa³ wykraczaj¹cych poza og³oszony
porz¹dek obrad wymaga obecno�ci przynajmniej 1/3 miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania.

5. Obowi¹zkiem Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla jest
zapewnienie obecno�ci referentów spraw rozpatrywanych na
zebraniu. W przypadku powstania trudno�ci Przewodnicz¹cy
zarz¹du winien zwróciæ siê o pomoc do Burmistrza Gminy i
Miasta lub do Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej, którzy wy-
znacz¹ w tym celu radnych lub pracowników Urzêdu Gminy
i Miasta.

§22. 1. Uchwa³y ogólnego zebrania mieszkañców s¹ pra-
womocne, gdy zosta³y podjête zgodnie z ustaleniami §21 ust.
1, 2 i 4 niniejszego statutu.

2. Uchwa³y i wnioski ogólnego zebrania mieszkañców
zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów tzn. liczba g³osów �za�
musi byæ wiêksza od liczby g³osów �przeciw�.

3. Obrady zebrania s¹ protoko³owane.

4. Protokó³ i uchwa³y podpisuje Przewodnicz¹cy zarz¹du
Osiedla lub prowadz¹cy zebranie i protokolant.

5. Uchwa³y i wnioski podejmowane przez samorz¹d
mieszkañców nie mog¹ naruszaæ uprawnieñ innych podmio-
tów do podejmowania decyzji lub uchwa³.

6. Orygina³ protokó³u wraz z list¹ obecno�ci w³asnorêcz-
nie podpisan¹ przez bior¹cych udzia³ w zebraniu, podjête
uchwa³y i wnioski oraz opinie Przewodnicz¹cy zarz¹du prze-
kazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta rfajpó�niej do 7-dni od
daty odbycia zebrania.

ROZDZIA£ IV

Tryb wyboru organów Osiedla.

§23. 1. Ogólne zebranie mieszkañców, na którym ma byæ
dokonany wybór zarz¹du Osiedla i Przewodnicz¹cego zarz¹du
Osiedla zwo³uje Burmistrz Gminy i Miasta zarz¹dzeniem,
okre�laj¹c miejsce, godzinê i dzieñ ogólnego zebrania miesz-
kañców oraz wyznacza Przewodnicz¹cego zebrania.

2. Zarz¹dzenie Burmistrza Gminy i Miasta o zwo³aniu
ogólnego zebrania mieszkañców dla wyboru zarz¹du i Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du Osiedla podaje siê do wiadomo�ci
mieszkañców Osiedla co najmniej na 5 dni przed wyznaczon¹
dat¹ zebrania.

§24. 1. Dla dokonania wyboru zarz¹du i Przewodnicz¹ce-
go zarz¹du Osiedla w ogólnym zebraniu mieszkañców nie-
zbêdny jest udzia³ co najmniej 1/5 uprawnionych do g³osowa-
nia mieszkañców Osiedla.

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano wymaga-
nego quorum, wybory przeprowadza siê w drugim terminie,
tj. nie wcze�niej ni¿ 1/

2
 godziny po up³ywie pierwszego termi-

nu bez wzglêdu na liczbê osób na zebraniu.

3. Liczbê sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania okre�la Burmistrz Gminy i Miasta na podstawie
dokumentacji ewidencji ludno�ci.

4. Uczestnicy zebrania wyborczego potwierdzaj¹ swoj¹
obecno�æ podpisem na li�cie obecno�ci.

§25. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³a-
dzie co najmniej 3 osobowym, wybrana spo�ród uprawnio-
nych uczestników zebrania. Cz³onkiem komisji skrutacyjnej
nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na Przewodnicz¹cego zarz¹-
du Osiedla lub cz³onka zarz¹du Osiedla.

2. Do zadañ komisji skrutacyjnej nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszenia kandydatów,

2) przeprowadzenie g³osowania,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) og³oszenie wyników wyborów,

5) sporz¹dzenie protoko³u o wynikach wyborów.

3. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie komisji oraz Przewod-
nicz¹cy zebrania.

Poz. 512



— 2887 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

§26. 1. Wybory odbywaj¹ siê przy nieograniczonej liczbie
kandydatów zg³oszonych bezpo�rednio przez uprawnionych
uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejno�ci przeprowadza siê wybór Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du, a nastêpnie wybór pozosta³ych cz³on-
ków zarz¹du.

§27. Wybory zarz¹du Osiedla dokonuje siê w g³osowa-
niu tajnym.

§28. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem za-
rz¹du Osiedla mo¿e byæ ka¿dy mieszkaniec Osiedla posiada-
j¹cy czynne prawo wyborcze, nie karany za przestêpstwo
umy�lne.

§29. 1. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem
zarz¹du Osiedla zostaje wybrany kandydat, który uzyska³
najwiêksz¹ liczbê oddanych wa¿nie g³osów.

2. Je¿eli kilku kandydatów uzyska³o równ¹ liczbê g³osów,
wybory powtarza siê.

§30. 1. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu zarz¹du Osiedla
przeprowadza samodzielnie ogólne zebranie mieszkañców
Osiedla zwo³ane przez Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla w
terminie 1 miesi¹ca od wyga�niêcia mandatu.

2. W przypadku wyga�niêcia mandatu Przewodnicz¹cego
zarz¹du wybory przeprowadza ogólne zebranie mieszkañców
zwo³ane przez Burmistrza Gminy i Miasta w terminie 1 mie-
si¹ca od daty wyga�niêcia mandatu.

§31. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy Osiedla g³o-
suj¹ kartami do g³osowania opatrzonymi piecz¹tkami Rady
Miejskiej, na której umieszcza siê nazwiska kandydatów w
kolejno�ci ich zg³oszenia.

§32. 1. G³osowanie na Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla
odbywa siê przez skre�lenie na karcie do g³osowania nazwisk
tych kandydatów, którzy nie uzyskali poparcia wyborców.

2. G³osem wa¿nym oddanym na kandydata jest ten glos,
na którym wyborca pozostawi nie skre�lone nazwisko wy³¹cz-
nie jednego kandydata.

3. G³osuj¹cy mo¿e wstrzymaæ siê od g³osu poprzez skre-
�lenie nazwisk wszystkich kandydatów umieszczonych na
karcie do g³osowania.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lone nazwiska dwóch lub wiêcej kandyda-
tów, g³os oddany na karcie przedartej ca³kowicie lub oddany
na karcie innej ni¿ urzêdowa.

5. Wszelkie dopiski umieszczone na karcie nie maj¹ wp³y-
wu na wa¿no�æ g³osu i nie s¹ brane pod uwagê.

§33. 1. Wybory do zarz¹du Osiedla odbywaj¹ siê w tym
samym trybie, jak wybory Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla,
z tym, ¿e g³osowanie mo¿na przeprowadziæ nad pe³nym
sk³adem zarz¹du Osiedla.

2. Je�li g³osowanie odbywa siê nad pe³nym sk³adem
zarz¹du Osiedla, g³osem wa¿nie oddanym na poszczególnych
kandydatów jest g³os, na którym wyborca pozostawia nie
skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która jest mniejsza
lub równa liczbie cz³onków zarz¹du Osiedla.

3. §32 ust.3 stosuje siê odpowiednio.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która
jest wiêksza ni¿ liczba osób wchodz¹cych w sk³ad zarz¹du
Osiedla. §32 ust. 4 i 5 stosuje siê odpowiednio.

5. Po wyborze zarz¹du. Przewodnicz¹cy zarz¹du wskazuje
Zastêpcê Przewodnicz¹cego, spo�ród sk³adu zarz¹du.

§34. Mandat cz³onka zarz¹du Osiedla wygasa w przypadkach:

1. �mierci.

2. zrzeczenia siê na pi�mie skierowanym do zarz¹du,

3. utraty prawa wybieralno�ci,

4. odwo³ania przed up³ywem kadencji.

ROZDZIA£ V

Gospodarka Finansowa Osiedla.

§35. 1. �rodki finansowe Osiedla stanowi¹:

1) fundusze wydzielone w bud¿ecie gminy,

2) dochody uzyskane przez Osiedle,

3) fundusze pochodz¹ce ze sk³adek mieszkañców Osiedla,
okre�lonych przez ogólne zebranie mieszkañców,

4) �rodki pochodz¹ce z darowizn oraz innych �wiadczeñ na
rzecz Osiedla,

5) inne dochody przewidziane przepisami prawa.

§36. 1. Osiedle prowadzi gospodarkê finansow¹ w ra-
mach bud¿etu gminy.

2. �rodki finansowe Osiedla pochodz¹ce z bud¿etu gminy
mog¹ byæ przeznaczone wy³¹cznie na cele okre�lone w uchwale
Rady Miejskiej.

3. Rachunkiem bankowym dysponuje (³¹cznie) 3 cz³on-
ków zarz¹du Osiedla, upowa¿nionych przez ogólne zebranie
mieszkañców.

4. Obs³ugê gospodarki finansowej Osiedla zapewnia Bur-
mistrz Gminy i Miasta.

§37. 1. Gospodarkê finansow¹ Osiedla prowadzi Prze-
wodnicz¹cy Osiedla zgodnie z uchwa³ami ogólnego zebrania
mieszkañców.

2. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla co najmniej raz w
roku sk³ada sprawozdanie ogólnemu zebraniu mieszkañców z
wykonania wydatków finansowych.

3. Kontroli gospodarki finansowej Osiedla dokonuje Ko-
misja Rewizyjna Rady Miejskiej.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe.

§38. Zmiana statutu wymaga konsultacji z mieszkañcami
Osiedla.

Poz. 512



— 2888 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

Za³. Nr 3
do uchwa³y Nr XX/168/08

Rady Miejskiej
z dnia 29 grudnia 2008 r.

STATUT OSIEDLA NR 3 W WITKOWIE
UCHWALONY PRZEZ RADÊ MIEJSK¥W WITKOWIE UCHWA£¥ NR XX/168/08 Z DNIA 29 GRUDNIA 2008 R.

Poz. 512

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. 1. Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³ania jednost-
ki pomocniczej Gminy Witkowo - Osiedla w Witkowie, zwa-
nym dalej �Osiedlem�.

2. Osiedle jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001r. poz. 1591 z pó�n. zm.).

§2. Osiedle nosi nazwê �Osiedle Nr 3�.,

§3. Obszar Osiedla obejmuje tereny po³o¿one w Witkowie
miêdzy ulicami: Czerniejewska, Pogodna, Braci £ukowskich,
Park Ko�ciuszki i Kosynierów Mi³os³awskich.

Szczegó³owe po³o¿enie Osiedla okre�la za³¹cznik graficzny
do niniejszego Statutu.

§4. Osiedle posiada zdolno�æ s¹dow¹.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zakres dzia³ania.

§5. Zadaniem Osiedla jest organizowanie ¿ycia spo³eczno
- gospodarczego i kulturalnego jego mieszkañców oraz podej-
mowanie inicjatyw we wszystkich sprawach Osiedla, o ile
dzia³ania te nie s¹ zastrze¿one ustawami lub uchwa³ami Rady
Miejskiej dla innych organów.

§6. Organami Osiedla s¹:

5. ogólne zebranie mieszkañców,

6. zarz¹d Osiedla.

Ogólne zebranie mieszkañców.

§7. Ogólne zebranie mieszkañców jest w Osiedlu orga-
nem uchwa³odawczym.

§8. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e powo³ywaæ sta³e
lub dora�ne komisje, okre�laj¹c ich zakres dzia³ania i sk³ad
osobowy.

§9. Do kompetencji ogólnego zebrania mieszkañców
nale¿y:

1. Wybieranie i odwo³ywanie zarz¹du Osiedla oraz ocena
pracy zarz¹du,

2. Inicjowanie i podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ na
rzecz spo³eczno�ci Osiedla,

3. Decydowanie o sposobie korzystania z mienia gminnego
stanowi¹cego w³asno�æ lub bêd¹cego w u¿ytkowaniu
Osiedla,

4. Decydowanie o sposobie wydatkowania �rodków finanso-
wych oraz uchwalanie rodzajów i wielko�ci wk³adu
mieszkañców na rzecz realizacji osiedlowych przedsiê-
wziêæ gospodarczych,

5. Opiniowanie w sprawach dzia³alno�ci gminnych jednostek
organizacyjnych,

6. Podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ z innymi jed-
nostkami pomocniczymi gminy,

7. Wspó³praca z organizacjami samorz¹dowymi oraz innymi
organizacjami i instytucjami prowadz¹cymi dzia³alno�æ w
gminie (np. stra¿e po¿arne, kluby sportowe itp.),

8. Wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez organy gminy konsultacji spo³ecznych projektów
uchwa³ Rady Miejskiej w sprawach o podstawowym zna-
czeniu dla mieszkañców Osiedla. W szczególno�ci ogólne
zebranie mieszkañców opiniuje w czê�ci dotycz¹cej Osie-
dla, przedstawione do konsultacji przez organy gminy
projekty uchwa³ w sprawach:

1) zmiany granic i zniesienia Osiedla,

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

3) lokalizacji zak³adów produkcyjnych na terenie Osiedla,

4) przepisów prawa miejscowego dotycz¹cych Osiedla.

9. Wystêpowanie z wnioskami do Rady Miejskiej o rozpatrze-
nie spraw, których za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
organów Osiedla.

§10. 1. Ogólne zebranie mieszkañców podejmuje roz-
strzygniêcia w formie uchwa³ w drodze g³osowania jawnego
z zastrze¿eniem §27.

W szczególnych przypadkach ogólne zebranie mieszkañców
mo¿e postanowiæ o przeprowadzeniu g³osowania tajnego.

2. Uchwa³y, wnioski i opinie ogólnego zebrania miesz-
kañców zarz¹d Osiedla przekazuje Burmistrzowi Gminy i
Miasta.

Zarz¹d

§11. 1. Zarz¹d Osiedla jest organem wykonawczym
Osiedla.

2. Kadencja zarz¹du Osiedla trwa 4 lata, nie d³u¿ej jednak
ni¿ do koñca roku, w którym up³ywa kadencja Rady Miejskiej.
Po up³ywie kadencji zarz¹d dzia³a do czasu wyboru nowego
zarz¹du.

3. W sk³ad zarz¹du Osiedla wchodz¹: Przewodnicz¹cy
zarz¹du, Zastêpca Przewodnicz¹cego zarz¹du oraz pozostali
cz³onkowie w liczbie od 3 do 5.



— 2889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

4. Przewodnicz¹cy zarz¹du osiedla nie bêd¹cy radnym
bierze udzia³ w sesjach Rady Miejskiej na zasadach okre�lo-
nych w Statucie Gminy Witkowo.

§12. Do zadañ zarz¹du Osiedla nale¿¹ sprawy nie zastrze-
¿one dla ogólnego zebrania mieszkañców, w szczególno�ci:

1. Przygotowanie i zwo³ywanie ogólnych zebrañ mieszkañ-
ców Osiedla,

2. Przygotowanie projektów rozstrzygniêæ i opinii w formie
uchwa³ w sprawach nale¿¹cych do kompetencji zebrania
mieszkañców,

3. Wykonywanie uchwa³ ogólnego zebrania mieszkañców,

4. Gospodarowanie maj¹tkiem Osiedla,

5. Organizowanie spotkañ z radnymi i komisjami Rady Miej-
skiej,

6. Podejmowanie decyzji o skierowaniu sprawy do s¹du.

§13. 1. Pracami zarz¹du Osiedla kieruje Przewodnicz¹cy
zarz¹du Osiedla, a podczas jego nieobecno�ci Zastêpca Prze-
wodnicz¹cego. W razie braku tych osób czynno�ci Przewod-
nicz¹cego podejmuje najstarszy wiekiem cz³onek zarz¹du.

§14. Do zadañ Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla nale¿y
w szczególno�ci:

1. Reprezentowanie Osiedla na zewn¹trz, w tym równie¿
udzielanie pe³nomocnictw procesowych,

2. Wykonywanie zadañ z zakresu administracji publicznej na
mocy upowa¿nienia Rady Miejskiej,

3. Organizowanie wspólnych przedsiêwziêæ w Osiedlu,

4. Zwo³ywanie sprawozdawczego ogólnego zebrania miesz-
kañców w ci¹gu dwóch miesiêcy od zakoñczenia roku
kalendarzowego, w sprawie sprawozdania z dzia³alno�ci
zarz¹du i Przewodnicz¹cego zarz¹du,

5. Sporz¹dzanie rozliczeñ z dzia³alno�ci finansowej Osiedla,

6. Informowanie mieszkañców Osiedla o wszystkich spra-
wach istotnych dla gminy i Osiedla.

§15. 1. Zarz¹d Osiedla dzia³a kolegialnie, rozstrzygniêcia
podejmuje w formie uchwa³, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w
obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu zarz¹du. W przypadku
równej liczby g³osów rozstrzyga g³os Przewodnicz¹cego.

2. Cz³onkowie zarz¹du Osiedla pe³ni¹ swoj¹ funkcjê spo-
³ecznie, o ile odrêbne akty nie stanowi¹ inaczej.

§16. 1. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e w uzasad-
nionych przypadkach odwo³aæ zarz¹d Osiedla lub poszczegól-
nych jego cz³onków przed up³ywem kadencji zgodnie z zasa-
dami przewidzianymi dla ich wyboru. Wniosek o odwo³anie
powinien zawieraæ uzasadnienie. Odwo³anie nie mo¿e nast¹-
piæ na tym zebraniu, na którym zg³oszono taki wniosek.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku o odwo³anie o którym
mowa w ust. 1 do organu gminy. Burmistrz zwo³uje zebranie
zgodnie z §19 ust.2. Postanowienie ust. 1 zdanie trzecie nie
stosuje siê.

§17. 1. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ samorz¹du mieszkañ-
ców Osiedla sprawuje Rada Miejska oraz Burmistrz Gminy i
Miasta.

2. Burmistrz Gminy i Miasta mo¿e zawiesiæ wykonanie
uchwa³y organu Osiedla lub decyzjê organu wykonawczego
samorz¹du mieszkañców, je¿eli uchwa³a ta lub decyzja jest
sprzeczna z prawem.

3. Burmistrz przekazuje sprawê zawieszonej uchwa³y do
rozstrzygniêcia przez Radê Miejsk¹ na najbli¿szej sesji.

4. Rada Miejska rozpatruj¹c zawieszon¹ uchwa³ê uchy-
laj¹ albo stwierdza jej zgodno�æ z prawem.

5. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêdnych
informacji i danych dotycz¹cych organizacji i funkcjonowania
Osiedla oraz mog¹ dokonywaæ wizytacji i uczestniczyæ w
zebraniach organów Osiedla, dokonuj¹c oceny pracy orga-
nów samorz¹du mieszkañców Osiedla oraz organizuj¹c wy-
mianê do�wiadczeñ w tym zakresie.

ROZDZIA£ III

Zasady i tryb zwo³ywania ogólnego zebrania mieszkañców
Osiedla oraz warunki wa¿no�ci w podejmowaniu uchwa³.

§18. Prawo do udzia³u w ogólnym zebraniu mieszkañców
maj¹ wszyscy mieszkañcy Osiedla posiadaj¹cy czynne prawo
wyborcze do Rady Miejskiej.

§19. 1. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla og³asza o zwo³a-
niu ogólnego zebrania mieszkañców.

2. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e byæ zwo³ane tak¿e
przez: Burmistrza Gminy i Miasta z w³asnej inicjatywy, na
wniosek co najmniej 1/5 uprawnionych do udzia³u w zebraniu,
lub Rady Miejskiej.

§20. 1. Ogólne zebranie mieszkañców odbywa siê w miarê
istniej¹cych potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku
kalendarzowym.

2. Termin i miejsce ogólnego zebrania mieszkañców oraz
proponowany porz¹dek obrad zwo³uj¹cy podaje do wiadomo-
�ci publicznej poprzez zamieszczenie na tablicy og³oszeñ
Osiedla, na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy i Miasta, a tak¿e
na stronie internatowej Urzêdu Gminy i Miasta, przynajmniej
na 4 dni przed dat¹ zebrania. W szczególnych uzasadnionych
przypadkach termin mo¿e byæ skrócony.

3. Burmistrz zwo³uje zebranie zarz¹dzeniem. §20 ust.2
stosuje siê odpowiednio.

§21. 1. Ogólne zebranie mieszkañców jest wa¿ne, gdy
mieszkañcy Osiedla zostali o nim powiadomieni zgodnie z
wymogami niniejszego statutu i bierze w nim udzia³ co
najmniej 1/10 sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania przy wyborze organów samorz¹dowych Osiedla
zgodnie z §24 ust. 2 i 3 niniejszego statutu.

2. Je¿eli w wyznaczonym terminie w ogólnym zebraniu
mieszkañców nie uczestniczy wymagana liczba sta³ych miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania, zwo³uj¹cy zebranie

Poz. 512



— 2890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

mieszkañców mo¿e zarz¹dziæ odbycie nastêpnego ogólnego
zebrania mieszkañców po up³ywie 1/2 godz. od pierwszego
terminu zebrania, w tym samym dniu bez wzglêdu na liczbê
osób uczestnicz¹cych.

3. Ogólne zebranie mieszkañców otwiera i prowadzi Prze-
wodnicz¹cy zarz¹du oraz przewodniczy jego obradom, a w
razie jego nieobecno�ci lub gdy zebranie tak postanowi, inna
osoba wybrana spo�ród obecnych, w g³osowaniu jawnym. W
przypadku okre�lonym w §19 ust.2, Burmistrz mo¿e wyzna-
czyæ inn¹ osobê do prowadzenia zebrania.

4. Porz¹dek obrad ustala ogólne zebranie mieszkañców
na podstawie projektu przed³o¿onego przez prowadz¹cego
zebranie. Podjêcie uchwa³ wykraczaj¹cych poza og³oszony
porz¹dek obrad wymaga obecno�ci przynajmniej 1/3 miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania.

5. Obowi¹zkiem Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla jest
zapewnienie obecno�ci referentów spraw rozpatrywanych na
zebraniu. W przypadku powstania trudno�ci Przewodnicz¹cy
zarz¹du winien zwróciæ siê o pomoc do Burmistrza Gminy i
Miasta lub do Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej, którzy wy-
znacz¹ w tym celu radnych lub pracowników Urzêdu Gminy
i Miasta.

§22. 1. Uchwa³y ogólnego zebrania mieszkañców s¹ pra-
womocne, gdy zosta³y podjête zgodnie z ustaleniami §21 ust.
1, 2 i 4 niniejszego statutu.

2. Uchwa³y i wnioski ogólnego zebrania mieszkañców
zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów tzn. liczba g³osów �za�
musi byæ wiêksza od liczby g³osów �przeciw�.

3. Obrady zebrania s¹ protoko³owane.

4. Protokó³ i uchwa³y podpisuje Przewodnicz¹cy zarz¹du
Osiedla lub prowadz¹cy zebranie i protokolant.

5. Uchwa³y i wnioski podejmowane przez samorz¹d miesz-
kañców nie mog¹ naruszaæ uprawnieñ innych podmiotów do
podejmowania decyzji lub uchwa³.

6. Orygina³ protokó³u wraz z list¹ obecno�ci w³asnorêcz-
nie podpisan¹ przez bior¹cych udzia³; w zebraniu, podjête
uchwa³y i wnioski oraz opinie Przewodnicz¹cy zarz¹du prze-
kazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta najpó�niej do 7-dni od
daty odbycia zebrania.

ROZDZIA£ IV

Tryb wyboru organów Osiedla.

§23. 1. Ogólne zebranie mieszkañców, na którym ma byæ
dokonany wybór zarz¹du Osiedla i Przewodnicz¹cego zarz¹du
Osiedla zwo³uje Burmistrz Gminy i Miasta zarz¹dzeniem,
okre�laj¹c miejsce, godzinê i dzieñ ogólnego zebrania miesz-
kañców oraz wyznacza Przewodnicz¹cego zebrania.

2. Zarz¹dzenie Burmistrza Gminy i Miasta o zwo³aniu
ogólnego zebrania mieszkañców dla wyboru zarz¹du i Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du Osiedla podaje siê do wiadomo�ci
mieszkañców Osiedla co najmniej na 5 dni przed wyznaczon¹
dat¹ zebrania.

§24. 1. Dla dokonania wyboru zarz¹du i Przewodnicz¹ce-
go zarz¹du Osiedla w ogólnym zebraniu mieszkañców nie-
zbêdny jest udzia³ co najmniej 1/5 uprawnionych do g³osowa-
nia mieszkañców Osiedla.

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano wymaga-
nego quorum, wybory przeprowadza siê w drugim terminie,
tj. nie wcze�niej ni¿ 1/

2
 godziny po up³ywie pierwszego termi-

nu bez wzglêdu na liczbê osób na zebraniu.

3. Liczbê sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania okre�la Burmistrz Gminy i Miasta na podstawie
dokumentacji ewidencji ludno�ci.

4. Uczestnicy zebrania wyborczego potwierdzaj¹ swoj¹
obecno�æ podpisem na li�cie obecno�ci.

§25. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³a-
dzie co najmniej 3 osobowym, wybrana spo�ród uprawnio-
nych uczestników zebrania. Cz³onkiem komisji skrutacyjnej
nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na Przewodnicz¹cego zarz¹-
du Osiedla lub cz³onka zarz¹du Osiedla.

2. Do zadañ komisji skrutacyjnej nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszenia kandydatów,

2) przeprowadzenie g³osowania,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) og³oszenie wyników wyborów,

5) sporz¹dzenie protoko³u o wynikach wyborów.

3. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie komisji oraz Przewodni-
cz¹cy zebrania.

§26. 1. Wybory odbywaj¹ siê przy nieograniczonej liczbie
kandydatów zg³oszonych bezpo�rednio przez uprawnionych
uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejno�ci przeprowadza siê wybór Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du, a nastêpnie wybór pozosta³ych cz³on-
ków zarz¹du.

§27. Wybory zarz¹du Osiedla dokonuje siê w g³osowaniu
tajnym.

§28. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem za-
rz¹du Osiedla mo¿e byæ ka¿dy mieszkaniec Osiedla posiada-
j¹cy czynne prawo wyborcze, nie karany za przestêpstwo
umy�lne.

§29. 1. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem
zarz¹du Osiedla zostaje wybrany kandydat, który uzyska³
najwiêksz¹ liczbê oddanych wa¿nie g³osów.

2. Je¿eli kilku kandydatów uzyska³o równ¹ liczbê g³osów,
wybory powtarza siê.

§30. 1. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu zarz¹du Osiedla
przeprowadza samodzielnie ogólne zebranie mieszkañców
Osiedla zwo³ane przez Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla w
terminie 1 miesi¹ca od wyga�niêcia mandatu.

2. W przypadku wyga�niêcia mandatu Przewodnicz¹cego
zarz¹du wybory przeprowadza ogólne zebranie mieszkañców
zwo³ane przez Burmistrza Gminy i Miasta w terminie 1 mie-
si¹ca od daty wyga�niêcia mandatu.

Poz. 512



— 2891 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

§31. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy Osiedla g³o-
suj¹ kartami do g³osowania opatrzonymi piecz¹tkami Rady
Miejskiej, na której umieszcza siê nazwiska kandydatów w
kolejno�ci ich zg³oszenia.

§32. 1. G³osowanie na Przewodnicz¹cego zarz¹du Osie-
dla odbywa siê przez skre�lenie na karcie do g³osowania
nazwisk tych kandydatów, którzy nie uzyskali poparcia wy-
borców.

2. G³osem wa¿nym oddanym na kandydata jest ten g³os,
na którym wyborca pozostawi nie skre�lone nazwisko wy³¹cz-
nie jednego kandydata.

3. G³osuj¹cy mo¿e wstrzymaæ siê od g³osu poprzez skre-
�lenie nazwisk wszystkich kandydatów umieszczonych na
karcie do g³osowania.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os. na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lone nazwiska dwóch lub wiêcej kandyda-
tów, g³os oddany na karcie przedartej ca³kowicie lub oddany
na karcie innej ni¿ urzêdowa.

5. Wszelkie dopiski umieszczone na karcie nie maj¹ wp³y-
wu na wa¿no�æ g³osu i nie s¹ brane pod uwagê.

§33. 1. Wybory do zarz¹du Osiedla odbywaj¹ siê w tym
samym trybie, jak wybory Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla,
z tym, ¿e g³osowanie mo¿na przeprowadziæ nad pe³nym
sk³adem zarz¹du Osiedla.

2. Je�li g³osowanie odbywa siê nad pe³nym sk³adem
zarz¹du Osiedla, g³osem wa¿nie oddanym na poszczególnych
kandydatów jest g³os, na którym wyborca pozostawia nie
skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która jest mniejsza
lub równa liczbie cz³onków zarz¹du Osiedla.

3. §32 ust.3 stosuje siê odpowiednio.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która
jest wiêksza ni¿ liczba osób wchodz¹cych w sk³ad zarz¹du
Osiedla. §32 ust. 4 i 5 stosuje siê odpowiednio.

5. Po wyborze zarz¹du. Przewodnicz¹cy zarz¹du wskazuje
Zastêpcê Przewodnicz¹cego, spo�ród sk³adu zarz¹du.

§34. Mandat cz³onka zarz¹du Osiedla wygasa w przypad-
kach:

1. �mierci.

2. zrzeczenia siê na pi�mie skierowanym do zarz¹du,

3. utraty prawa wybieralno�ci,

4. odwo³ania przed up³ywem kadencji.

ROZDZIA£ V

Gospodarka finansowa Osiedla.

§35. 1. �rodki finansowe Osiedla stanowi¹:

1) fundusze wydzielone w bud¿ecie gminy,

2) dochody uzyskane przez Osiedle,

3) fundusze pochodz¹ce ze sk³adek mieszkañców Osiedla,
okre�lonych przez ogólne zebranie mieszkañców,

4) �rodki pochodz¹ce z darowizn oraz innych �wiadczeñ na
rzecz Osiedla,

5) inne dochody przewidziane przepisami prawa.

§36. 1. Osiedle prowadzi gospodarkê finansow¹ w ra-
mach bud¿etu gminy.

2. �rodki finansowe Osiedla pochodz¹ce z bud¿etu gminy
mog¹ byæ przeznaczone wy³¹cznie na cele okre�lone w uchwale
Rady Miejskiej.

3. Rachunkiem bankowym dysponuje (³¹cznie) 3 cz³on-
ków zarz¹du Osiedla, upowa¿nionych przez ogólne zebranie
mieszkañców.

4. Obs³ugê gospodarki finansowej Osiedla zapewnia Bur-
mistrz Gminy i Miasta.

§37. 1. Gospodarkê finansow¹ Osiedla prowadzi Prze-
wodnicz¹cy Osiedla zgodnie z uchwa³ami ogólnego zebrania
mieszkañców.

2. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla co najmniej raz w
roku sk³ada sprawozdanie ogólnemu zebraniu mieszkañców z
wykonania wydatków finansowych.

3. Kontroli gospodarki finansowej Osiedla dokonuje Ko-
misja Rewizyjna Rady Miejskiej.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe.

§38. Zmiana statutu wymaga konsultacji z mieszkañcami
Osiedla.

Poz. 512



— 2892 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

Za³. Nr 4
do uchwa³y Nr XX/168/08

Rady Miejskiej
z dnia 29 grudnia 2008 r.

STATUT OSIEDLA NR 4 W WITKOWIE UCHWALONY PRZEZ RADÊ MIEJSK¥ W WITKOWIE UCHWA£¥ NR XX/168/08
Z DNIA 29 GRUDNIA 2008 R.

Poz. 512

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. 1. Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³ania jednost-
ki pomocniczej Gminy Witkowo - Osiedla w Witkowie, zwa-
nym dalej �Osiedlem�.

2. Osiedle jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001r. poz. 1591 z pó�n. zm.).

§2. Osiedle nosi nazwê �Osiedle Nr 4�.

§3. Obszar Osiedla obejmuje tereny po³o¿one w Witkowie
miêdzy ulicami: Skorzêcka, Warszawska, S³oneczna, Dêbiñska.
Szczegó³owe po³o¿enie Osiedla okre�la za³¹cznik graficzny do
niniejszego Statutu.

§4. Osiedle posiada zdolno�æ s¹dow¹.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zakres dzia³ania.

§5. Zadaniem Osiedla jest organizowanie ¿ycia spo³eczno
- gospodarczego i kulturalnego jego mieszkañców oraz podej-
mowanie inicjatyw we wszystkich sprawach Osiedla, o ile
dzia³ania te nie s¹ zastrze¿one ustawami lub uchwa³ami Rady
Miejskiej dla innych organów.

§6. Organami Osiedla s¹:

3. ogólne zebranie mieszkañców,

4. zarz¹d Osiedla.

Ogólne zebranie mieszkañców.

§7. Ogólne zebranie mieszkañców jest w Osiedlu organem
uchwa³odawczym.

§8. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e powo³ywaæ sta³e
lub dora�ne komisje, okre�laj¹c ich zakres dzia³ania i sk³ad
osobowy.

§9. Do kompetencji ogólnego zebrania mieszkañców nale¿y:

1. Wybieranie i odwo³ywanie zarz¹du Osiedla oraz ocena
pracy zarz¹du,

2. Inicjowanie i podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ na
rzecz spo³eczno�ci Osiedla,

3. Decydowanie o sposobie korzystania z mienia gminnego
stanowi¹cego w³asno�æ lub bêd¹cego w u¿ytkowaniu
Osiedla,

4. Decydowanie o sposobie wydatkowania �rodków finanso-
wych oraz uchwalanie rodzajów i wielko�ci wk³adu miesz-

kañców na rzecz realizacji osiedlowych przedsiêwziêæ go-
spodarczych,

5. Opiniowanie w sprawach dzia³alno�ci gminnych jednostek
organizacyjnych,

6. Podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ z innymi jed-
nostkami pomocniczymi gminy,

7. Wspó³praca z organizacjami samorz¹dowymi oraz innymi
organizacjami i instytucjami prowadz¹cymi dzia³alno�æ w
gminie (np. stra¿e po¿arne, kluby sportowe itp.),

8. Wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez organy gminy konsultacji spo³ecznych projektów
uchwa³ Rady Miejskiej w sprawach o podstawowym zna-
czeniu dla mieszkañców Osiedla. W szczególno�ci ogólne
zebranie mieszkañców opiniuje w czê�ci dotycz¹cej Osie-
dla, przedstawione do konsultacji przez organy gminy
projekty uchwal w sprawach:

1) zmiany granic i zniesienia Osiedla,

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

3) lokalizacji zak³adów produkcyjnych na terenie Osiedla,

4) przepisów prawa miejscowego dotycz¹cych Osiedla.

9. Wystêpowanie z wnioskami do Rady Miejskiej o rozpatrze-
nie spraw, których za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
organów Osiedla.

§10. 1. Ogólne zebranie mieszkañców podejmuje roz-
strzygniêcia w formie uchwa³ w drodze g³osowania jawnego
z zastrze¿eniem §27.

W szczególnych przypadkach ogólne zebranie mieszkañców
mo¿e postanowiæ o przeprowadzeniu g³osowania tajnego.

2. Uchwa³y, wnioski i opinie ogólnego zebrania mieszkañ-
ców zarz¹d Osiedla przekazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta.

Zarz¹d

§11. 1. Zarz¹d Osiedla jest organem wykonawczym
Osiedla.

2. Kadencja zarz¹du Osiedla trwa 4 lata, nie d³u¿ej jednak
ni¿ do koñca roku, w którym up³ywa kadencja Rady Miejskiej.
Po up³ywie kadencji zarz¹d dzia³a do czasu wyboru nowego
zarz¹du.

3. W sk³ad zarz¹du Osiedla wchodz¹: Przewodnicz¹cy
zarz¹du, Zastêpca Przewodnicz¹cego zarz¹du oraz pozostali
cz³onkowie w liczbie od 3 do 5.

4. Przewodnicz¹cy zarz¹du osiedla nie bêd¹cy radnym
bierze udzia³ w sesjach Rady Miejskiej na zasadach okre�lo-
nych w Statucie Gminy Witkowo.

§12. Do zadañ zarz¹du Osiedla nale¿¹ sprawy nie zastrze-
¿one dla ogólnego zebrania mieszkañców, w szczególno�ci:



— 2893 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

1. Przygotowanie i zwo³ywanie ogólnych zebrañ mieszkañ-
ców Osiedla,

2. Przygotowanie projektów rozstrzygniêæ i opinii w formie
uchwa³ w sprawach nale¿¹cych do kompetencji zebrania
mieszkañców,

3. Wykonywanie uchwa³ ogólnego zebrania mieszkañców,

4. Gospodarowanie maj¹tkiem Osiedla,

5. Organizowanie spotkañ z radnymi i komisjami Rady Miej-
skiej,

6. Podejmowanie decyzji o skierowaniu sprawy do s¹du.

§13. 1. Pracami zarz¹du Osiedla kieruje Przewodnicz¹cy
zarz¹du Osiedla, a podczas jego nieobecno�ci Zastêpca Prze-
wodnicz¹cego. W razie braku tych osób czynno�ci Przewod-
nicz¹cego podejmuje najstarszy wiekiem cz³onek zarz¹du.

§14. Do zadañ Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla nale¿y
w szczególno�ci:

1. Reprezentowanie Osiedla na zewn¹trz, w tym równie¿
udzielanie pe³nomocnictw procesowych,

2. Wykonywanie zadañ z zakresu administracji publicznej na
mocy upowa¿nienia Rady Miejskiej,

3. Organizowanie wspólnych przedsiêwziêæ w Osiedlu,

4. Zwo³ywanie sprawozdawczego ogólnego zebrania miesz-
kañców w ci¹gu dwóch miesiêcy od zakoñczenia roku
kalendarzowego, w sprawie sprawozdania z dzia³alno�ci
zarz¹du i Przewodnicz¹cego zarz¹du,

5. Sporz¹dzanie rozliczeñ z dzia³alno�ci finansowej Osiedla,

6. Informowanie mieszkañców Osiedla o wszystkich spra-
wach istotnych dla gminy i Osiedla.

§15. 1. Zarz¹d Osiedla dzia³a kolegialnie, rozstrzygniêcia
podejmuje w formie uchwa³, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w
obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu zarz¹du. W przypadku
równej liczby g³osów rozstrzyga g³os Przewodnicz¹cego.

2. Cz³onkowie zarz¹du Osiedla pe³ni¹ swoj¹ funkcjê spo-
³ecznie, o ile odrêbne akty nie stanowi¹ inaczej.

§16. 1. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e w uzasad-
nionych przypadkach odwo³aæ zarz¹d Osiedla lub poszczegól-
nych jego cz³onków przed up³ywem kadencji zgodnie z zasa-
dami przewidzianymi dla ich wyboru. Wniosek o odwo³anie
powinien zawieraæ uzasadnienie. Odwo³anie nie mo¿e nast¹-
piæ na tym zebraniu, na którym zg³oszono taki wniosek.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku o odwo³anie o którym
mowa w ust. 1 do organu gminy. Burmistrz zwo³uje zebranie
zgodnie z §19 ust.2. Postanowienie ust. 1 zdanie trzecie nie
stosuje siê.

§17. 1. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ samorz¹du mieszkañ-
ców Osiedla sprawuje Rada Miejska oraz Burmistrz Gminy i
Miasta.

2. Burmistrz Gminy i Miasta mo¿e zawiesiæ wykonanie
uchwa³y organu Osiedla lub decyzje organu wykonawczego
samorz¹du mieszkañców, je¿eli uchwa³a ta lub decyzja jest
sprzeczna z prawem.

3. Burmistrz przekazuje sprawê zawieszonej uchwa³y do
rozstrzygniêcia przez Radê Miejsk¹ na najbli¿szej sesji.

4. Rada Miejska rozpatruj¹c zawieszon¹ uchwa³ê uchyl¹
j¹ albo stwierdza jej zgodno�æ z prawem.

5. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêdnych
informacji i danych dotycz¹cych organizacji i funkcjonowania
Osiedla oraz mog¹ dokonywaæ wizytacji i uczestniczyæ w
zebraniach organów Osiedla, dokonuj¹c oceny pracy orga-
nów samorz¹du mieszkañców Osiedla oraz organizuj¹c wy-
mianê do�wiadczeñ w tym zakresie.

ROZDZIA£ III

Zasady i tryb zwo³ywania ogólnego zebrania
mieszkañców Osiedla oraz warunki wa¿no�ci

w podejmowaniu uchwa³.

§18. Prawo do udzia³u w ogólnym zebraniu mieszkañców
maj¹ wszyscy mieszkañcy Osiedla posiadaj¹cy czynne prawo
wyborcze do Rady Miejskiej.

§19. 1. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla og³asza o zwo³a-
niu ogólnego zebrania mieszkañców.

2. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e byæ zwo³ane tak¿e
przez: Burmistrza Gminy i Miasta z w³asnej inicjatywy, na
wniosek co najmniej 1/5 uprawnionych do udzia³u w zebraniu,
lub Rady Miejskiej.

§20. 1. Ogólne zebranie mieszkañców odbywa siê w miarê
istniej¹cych potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku
kalendarzowym.

2. Termin i miejsce ogólnego zebrania mieszkañców oraz
proponowany porz¹dek obrad zwo³uj¹cy podaje do wiadomo-
�ci publicznej poprzez zamieszczenie na tablicy og³oszeñ
Osiedla, na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy i Miasta, a tak¿e
na stronie internetowej Urzêdu Gminy i Miasta, przynajmniej
na 4 dni przed dat¹ zebrania. W szczególnych uzasadnionych
przypadkach termin mo¿e byæ skrócony.

3. Burmistrz zwo³uje zebranie zarz¹dzeniem. §20 ust.2
stosuje siê odpowiednio.

§21. 1. Ogólne zebranie mieszkañców jest wa¿ne, gdy
mieszkañcy Osiedla zostali o nim powiadomieni zgodnie z
wymogami niniejszego statutu i bierze w nim udzia³ co
najmniej 1/10 sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania przy wyborze organów samorz¹dowych Osiedla
zgodnie z §24 ust. 2 i 3 niniejszego statutu.

2. Je¿eli w wyznaczonym terminie w ogólnym zebraniu
mieszkañców nie uczestniczy wymagana liczba sta³ych miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania, zwo³uj¹cy zebranie
mieszkañców mo¿e zarz¹dziæ odbycie nastêpnego ogólnego
zebrania mieszkañców po up³ywie 1/2 godz. od pierwszego
terminu zebrania, w tym samym dniu bez wzglêdu na liczbê
osób uczestnicz¹cych.

3. Ogólne zebranie mieszkañców otwiera i prowadzi Prze-
wodnicz¹cy zarz¹du oraz przewodniczy jego obradom, a w
razie jego nieobecno�ci lub gdy zebranie tak postanowi, inna
osoba wybrana spo�ród obecnych, w g³osowaniu jawnym. W

Poz. 512



— 2894 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

przypadku okre�lonym w §19 ust.2, Burmistrz mo¿e wyzna-
czyæ inn¹ osobê do prowadzenia zebrania.

4. Porz¹dek obrad ustala ogólne zebranie mieszkañców
na podstawie projektu przed³o¿onego przez prowadz¹cego
zebranie. Podjêcie uchwa³ wykraczaj¹cych poza og³oszony
porz¹dek obrad wymaga obecno�ci przynajmniej 1/3 miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania.

5. Obowi¹zkiem Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla jest
zapewnienie obecno�ci referentów spraw rozpatrywanych na
zebraniu. W przypadku powstania trudno�ci Przewodnicz¹cy
zarz¹du winien zwróciæ siê o pomoc do Burmistrza Gminy i
Miasta lub do Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej, którzy wy-
znacz¹ w tym celu radnych lub pracowników Urzêdu Gminy
i Miasta.

§22. 1. Uchwa³y ogólnego zebrania mieszkañców s¹ pra-
womocne, gdy zosta³y podjête zgodnie z ustaleniami §21 ust.
1, 2 i 4 niniejszego statutu.

2. Uchwa³y i wnioski ogólnego zebrania mieszkañców
zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów tzn. liczba g³osów �za�
musi byæ wiêksza od liczby g³osów �przeciw�.

3. Obrady zebrania s¹ protoko³owane.

4. Protokó³ i uchwa³y podpisuje Przewodnicz¹cy zarz¹du
Osiedla lub prowadz¹cy zebranie i protokolant.

5. Uchwa³y i wnioski podejmowane przez samorz¹d miesz-
kañców nie mog¹ naruszaæ uprawnieñ innych podmiotów do
podejmowania decyzji lub uchwa³.

6. Orygina³ protokó³u wraz z list¹ obecno�ci w³asnorêcz-
nie podpisan¹ przez bior¹cych udzia³ w zebraniu, podjête
uchwa³y i wnioski oraz opinie Przewodnicz¹cy zarz¹du prze-
kazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta najpó�niej do 7-dni od
daty odbycia zebrania.

ROZDZIA£ IV

Tryb wyboru organów Osiedla.

§23. 1. Ogólne zebranie mieszkañców, na którym ma byæ
dokonany wybór zarz¹du Osiedla i Przewodnicz¹cego zarz¹du
Osiedla zwo³uje Burmistrz Gminy i Miasta zarz¹dzeniem,
okre�laj¹c miejsce, godzinê i dzieñ ogólnego zebrania miesz-
kañców oraz wyznacza Przewodnicz¹cego zebrania.

2. Zarz¹dzenie Burmistrza Gminy i Miasta o zwo³aniu
ogólnego zebrania mieszkañców dla wyboru zarz¹du i Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du Osiedla podaje siê do wiadomo�ci
mieszkañców Osiedla co najmniej na 5 dni przed wyznaczon¹
dat¹ zebrania.

§24. 1. Dla dokonania wyboru zarz¹du i Przewodnicz¹ce-
go zarz¹du Osiedla w ogólnym zebraniu mieszkañców nie-
zbêdny jest udzia³ co najmniej 1/5 uprawnionych do g³osowa-
nia mieszkañców Osiedla.

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano wymaga-
nego quorum, wybory przeprowadza siê w drugim terminie,
tj. nie wcze�niej ni¿ 1/2 godziny po up³ywie pierwszego
terminu bez wzglêdu na liczbê osób na zebraniu.

3. Liczbê sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania okre�la Burmistrz Gminy i Miasta na podstawie
dokumentacji ewidencji ludno�ci.

4. Uczestnicy zebrania wyborczego potwierdzaj¹ swoj¹
obecno�æ podpisem na li�cie obecno�ci.

§25. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³a-
dzie co najmniej 3 osobowym, wybrana spo�ród uprawnio-
nych uczestników zebrania. Cz³onkiem komisji skrutacyjnej
nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na Przewodnicz¹cego zarz¹-
du Osiedla lub cz³onka zarz¹du Osiedla.

2. Do zadañ komisji skrutacyjnej nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszenia kandydatów,

2) przeprowadzenie g³osowania,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) og³oszenie wyników wyborów,

5) sporz¹dzenie protoko³u o wynikach wyborów.

3. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie komisji oraz Przewodni-
cz¹cy zebrania.

§26. 1. Wybory odbywaj¹ siê przy nieograniczonej liczbie
kandydatów zg³oszonych bezpo�rednio przez uprawnionych
uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejno�ci przeprowadza siê wybór Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du, a nastêpnie wybór pozosta³ych cz³on-
ków zarz¹du.

§27. Wybory zarz¹du Osiedla dokonuje siê w g³osowaniu
tajnym.

§28. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem za-
rz¹du Osiedla mo¿e byæ ka¿dy mieszkaniec Osiedla posiada-
j¹cy czynne prawo wyborcze, nie karany za przestêpstwo
umy�lne.

§29. 1. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem
zarz¹du Osiedla zostaje wybrany kandydat, który uzyska³
najwiêksz¹ liczbê oddanych wa¿nie g³osów.

2. Je¿eli kilku kandydatów uzyska³o równ¹ liczbê g³osów,
wybory powtarza siê.

§30. 1. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu zarz¹du Osiedla
przeprowadza samodzielnie ogólne zebranie mieszkañców
Osiedla zwo³ane przez Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla w
terminie 1 miesi¹ca od wyga�niêcia mandatu.

2. W przypadku wyga�niêcia mandatu Przewodnicz¹cego
zarz¹du wybory przeprowadza ogólne zebranie mieszkañców
zwo³ane przez Burmistrza Gminy i Miasta w terminie 1 mie-
si¹ca od daty wyga�niêcia mandatu.

§31. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy Osiedla g³o-
suj¹ kartami do g³osowania opatrzonymi piecz¹tkami Rady
Miejskiej, na której umieszcza siê nazwiska kandydatów w
kolejno�ci ich zg³oszenia.

§32. 1. G³osowanie na Przewodnicz¹cego zarz¹du Osie-
dla odbywa siê przez skre�lenie na karcie do g³osowania
nazwisk tych kandydatów, którzy nie uzyskali poparcia wybor-
ców.

Poz. 512



— 2895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

2. G³osem wa¿nym oddanym na kandydata jest ten g³os.
na którym wyborca pozostawi nie skre�lone nazwisko wy³¹cz-
nie jednego kandydata.

3. G³osuj¹cy mo¿e wstrzymaæ siê od g³osu poprzez skre-
�lenie nazwisk wszystkich kandydatów umieszczonych na
karcie do g³osowania.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lone nazwiska dwóch lub wiêcej kandyda-
tów, g³os oddany na karcie przedartej ca³kowicie lub oddany
na karcie innej ni¿ urzêdowa.

5. Wszelkie dopiski umieszczone na karcie nie maj¹ wp³y-
wu na wa¿no�æ g³osu i nie s¹ brane pod uwagê.

§33. 1. Wybory do zarz¹du Osiedla odbywaj¹ siê w tym
samym trybie, jak wybory Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla,
z tym, ¿e g³osowanie mo¿na przeprowadziæ nad pe³nym
sk³adem zarz¹du Osiedla.

2. Je�li g³osowanie odbywa siê nad pe³nym sk³adem
zarz¹du Osiedla, g³osem wa¿nie oddanym na poszczególnych
kandydatów jest g³os, na którym wyborca pozostawia nie
skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która jest mniejsza
lub równa liczbie cz³onków zarz¹du Osiedla.

3. §32 ust.3 stosuje siê odpowiednio.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która
jest wiêksza ni¿ liczba osób wchodz¹cych w sk³ad zarz¹du
Osiedla. §32 ust. 4 i 5 stosuje siê odpowiednio.

5. Po wyborze zarz¹du. Przewodnicz¹cy zarz¹du wskazuje
Zastêpcê Przewodnicz¹cego, spo�ród sk³adu zarz¹du.

§34. Mandat cz³onka zarz¹du Osiedla wygasa w przypad-
kach:

1. �mierci,

2. zrzeczenia siê na pi�mie skierowanym do zarz¹du,

3. utraty prawa wybieralno�ci,

4. odwo³ania przed up³ywem kadencji.

ROZDZIA£ V

Gospodarka finansowa Osiedla.

§35. 1. �rodki finansowe Osiedla stanowi¹:

1) fundusze wydzielone w bud¿ecie gminy,

2) dochody uzyskane przez Osiedle,

3) fundusze pochodz¹ce ze sk³adek mieszkañców Osiedla,
okre�lonych przez ogólne zebranie mieszkañców,

4) �rodki pochodz¹ce z darowizn oraz innych �wiadczeñ na
rzecz Osiedla,

5) inne dochody przewidziane przepisami prawa.

§36. 1. Osiedle prowadzi gospodarkê finansow¹ w ra-
mach bud¿etu gminy.

2. �rodki finansowe Osiedla pochodz¹ce z bud¿etu gminy
mog¹ byæ przeznaczone wy³¹cznie na cele okre�lone w uchwale
Rady Miejskiej.

3. Rachunkiem bankowym dysponuje (³¹cznie) 3 cz³on-
ków zarz¹du Osiedla, upowa¿nionych przez ogólne zebranie
mieszkañców.

4. Obs³ugê gospodarki finansowej Osiedla zapewnia Bur-
mistrz Gminy i Miasta.

§37. 1. Gospodarkê finansow¹ Osiedla prowadzi Prze-
wodnicz¹cy Osiedla zgodnie z uchwa³ami ogólnego zebrania
mieszkañców.

2. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla co najmniej raz w
roku sk³ada sprawozdanie ogólnemu zebraniu mieszkañców z
wykonania wydatków finansowych.

3. Kontroli gospodarki finansowej Osiedla dokonuje Ko-
misja Rewizyjna Rady Miejskiej.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe.

§38. Zmiana statutu wymaga konsultacji z mieszkañcami
Osiedla.

Poz. 512



— 2896 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

Za³. Nr 5
do uchwa³y Nr XX/168/08

Rady Miejskiej
z dnia 29 grudnia 2008r.

STATUT OSIEDLA NR 5 W WITKOWIE UCHWALONY PRZEZ RADÊ MIEJSK¥W WITKOWIE UCHWA£¥ NR XX/168/08
Z DNIA 29 GRUDNIA 2008 R.

Poz. 512

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. 1. Statut okre�la organizacjê i zakres dzia³ania jednost-
ki pomocniczej Gminy Witkowo - Osiedla w Witkowie, zwa-
nym dalej �Osiedlem�.

2. Osiedle jest jednostk¹ pomocnicz¹ gminy w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity z 2001r. póz. 1591 z pó�n. zm.).

§2. Osiedle nosi nazwê �Osiedle Nr 5�.

§3. Obszar Osiedla obejmuje tereny po³o¿one w Witkowie
miêdzy ulicami: Pogodna, Braci £ukowskich, Czerniejewska,
Jana Paw³a II, P³k. Hynka, Jasna. Szczegó³owe po³o¿enie
Osiedla okre�la za³¹cznik graficzny do niniejszego Statutu.

§4. Osiedle posiada zdolno�æ s¹dow¹.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zakres dzia³ania.

§5. Zadaniem Osiedla jest organizowanie ¿ycia spo³eczno
- gospodarczego i kulturalnego jego mieszkañców oraz podej-
mowanie inicjatyw we wszystkich sprawach Osiedla, o ile
dzia³ania te nie s¹ zastrze¿one ustawami lub uchwa³ami Rady
Miejskiej dla innych organów.

§6. Organami Osiedla s¹:

1. ogólne zebranie mieszkañców,

2. zarz¹d Osiedla.

Ogólne zebranie mieszkañców.

§7. Ogólne zebranie mieszkañców jest w Osiedlu orga-
nem uchwa³odawczym.

§8. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e powo³ywaæ sta³e
lub dora�ne komisje, okre�laj¹c ich zakres dzia³ania i sk³ad
osobowy.

§9. Do kompetencji ogólnego zebrania mieszkañców nale¿y:

1. Wybieranie i odwo³ywanie zarz¹du Osiedla oraz ocena
pracy zarz¹du,

2. Inicjowanie i podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ na
rzecz spo³eczno�ci Osiedla,

3. Decydowanie o sposobie korzystania z mienia gminnego
stanowi¹cego w³asno�æ lub bêd¹cego w u¿ytkowaniu
Osiedla,

4. Decydowanie o sposobie wydatkowania �rodków finanso-
wych oraz uchwalanie rodzajów i wielko�ci wk³adu miesz-

kañców na rzecz realizacji osiedlowych przedsiêwziêæ go-
spodarczych,

5. Opiniowanie w sprawach dzia³alno�ci gminnych jednostek
organizacyjnych,

6. Podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ z innymi jed-
nostkami pomocniczymi gminy,

7. Wspó³praca z organizacjami samorz¹dowymi oraz innymi
organizacjami i instytucjami prowadz¹cymi dzia³alno�æ w
gminie (np. stra¿e po¿arne, kluby sportowe itp.),

8. Wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu
przez organy gminy konsultacji spo³ecznych projektów
uchwa³ Rady Miejskiej w sprawach o podstawowym zna-
czeniu dla mieszkañców Osiedla. W szczególno�ci ogólne
zebranie mieszkañców opiniuje w czê�ci dotycz¹cej Osie-
dla, przedstawione do konsultacji przez organy gminy
projekty uchwal w sprawach:

1) zmiany granic i zniesienia Osiedla,

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

3) lokalizacji zak³adów produkcyjnych na terenie Osiedla,

4) przepisów prawa miejscowego dotycz¹cych Osiedla.

9. Wystêpowanie z wnioskami do Rady Miejskiej o rozpatrze-
nie spraw, których za³atwienie wykracza poza mo¿liwo�ci
organów Osiedla.

§10. 1. Ogólne zebranie mieszkañców podejmuje roz-
strzygniêcia w formie uchwa³ w drodze g³osowania jawnego
z zastrze¿eniem §27.

W szczególnych przypadkach ogólne zebranie mieszkañców
mo¿e postanowiæ o przeprowadzeniu g³osowania tajnego.

2. Uchwa³y, wnioski i opinie ogólnego zebrania mieszkañ-
ców zarz¹d Osiedla przekazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta.

Zarz¹d

§11. 1. Zarz¹d Osiedla jest organem wykonawczym
Osiedla.

2. Kadencja zarz¹du Osiedla trwa 4 lata, nie d³u¿ej jednak
ni¿ do koñca roku, w którym up³ywa kadencja Rady Miejskiej.
Po up³ywie kadencji zarz¹d dzia³a do czasu wyboru nowego
zarz¹du.

3. W sk³ad zarz¹du Osiedla wchodz¹: Przewodnicz¹cy
zarz¹du, Zastêpca Przewodnicz¹cego zarz¹du oraz pozostali
cz³onkowie w liczbie od 3 do 5.

4. Przewodnicz¹cy zarz¹du osiedla nie bêd¹cy radnym
bierze udzia³ w sesjach Rady Miejskiej na zasadach okre�lo-
nych w Statucie Gminy Witkowo.



— 2897 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

§12. Do zadañ zarz¹du Osiedla nale¿¹ sprawy nie zastrze-
¿one dla ogólnego zebrania mieszkañców, w szczególno�ci:

1. Przygotowanie i zwo³ywanie ogólnych zebrañ mieszkañ-
ców Osiedla,

2. Przygotowanie projektów rozstrzygniêæ i opinii w formie
uchwa³ w sprawach nale¿¹cych do kompetencji zebrania
mieszkañców,

3. Wykonywanie uchwa³ ogólnego zebrania mieszkañców,

4. Gospodarowanie maj¹tkiem Osiedla,

5. Organizowanie spotkañ z radnymi i komisjami Rady Miej-
skiej,

6. Podejmowanie decyzji o skierowaniu sprawy do s¹du.

§13. 1. Pracami zarz¹du Osiedla kieruje Przewodnicz¹cy
zarz¹du Osiedla, a podczas jego nieobecno�ci Zastêpca Prze-
wodnicz¹cego. W razie braku tych osób czynno�ci Przewod-
nicz¹cego podejmuje najstarszy wiekiem cz³onek zarz¹du.

§14. Do zadañ Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla nale¿y
w szczególno�ci:

1. Reprezentowanie Osiedla na zewn¹trz, w tym równie¿
udzielanie pe³nomocnictw procesowych,

2. Wykonywanie zadañ z zakresu administracji publicznej na
mocy upowa¿nienia Rady Miejskiej,

3. Organizowanie wspólnych przedsiêwziêæ w Osiedlu,

4. Zwo³ywanie sprawozdawczego ogólnego zebrania miesz-
kañców w ci¹gu dwóch miesiêcy od zakoñczenia roku
kalendarzowego, w sprawie sprawozdania z dzia³alno�ci
zarz¹du i Przewodnicz¹cego zarz¹du,

5. Sporz¹dzanie rozliczeñ z dzia³alno�ci finansowej Osiedla.

6. Informowanie mieszkañców Osiedla o wszystkich spra-
wach istotnych dla gminy i Osiedla.

§15. 1. Zarz¹d Osiedla dzia³a kolegialnie, rozstrzygniêcia
podejmuje w formie uchwal, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w
obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu zarz¹du. W przypadku
równej liczby g³osów rozstrzyga g³os Przewodnicz¹cego.

2. Cz³onkowie zarz¹du Osiedla pe³ni¹ swoj¹ funkcjê spo-
³ecznie, o ile odrêbne akty nie stanowi¹ inaczej.

§16. 1. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e w uzasad-
nionych przypadkach odwo³aæ zarz¹d Osiedla lub poszczegól-
nych jego cz³onków przed up³ywem kadencji zgodnie z zasa-
dami przewidzianymi dla ich wyboru. Wniosek o odwo³anie
powinien zawieraæ uzasadnienie. Odwo³anie nie mo¿e nast¹-
piæ na tym zebraniu, na którym zg³oszono taki wniosek.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku o odwo³anie o którym
mowa w ust. 1 do organu gminy. Burmistrz zwo³uje zebranie
zgodnie z §19 ust. 2. Postanowienie ust. 1 zdanie trzecie nie
stosuje siê.

§17. 1. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ samorz¹du mieszkañ-
ców Osiedla sprawuje Rada Miejska oraz Burmistrz Gminy i
Miasta.

2. Burmistrz Gminy i Miasta mo¿e zawiesiæ wykonanie
uchwa³) organu Osiedla lub decyzjê organu wykonawczego

samorz¹du mieszkañców, je¿eli uchwa³a ta lub decyzja jest
sprzeczna z prawem.

3. Burmistrz przekazuje sprawê zawieszonej uchwa³y do
rozstrzygniêcia przez Radê Miejsk¹ na najbli¿szej sesji.

4. Rada Miejska rozpatruj¹c zawieszon¹ uchwa³ê uchyl¹
j¹ albo stwierdza jej zgodno�æ z prawem.

5. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêdnych
informacji i danych dotycz¹cych organizacji i funkcjonowania
Osiedla oraz mog¹ dokonywaæ wizytacji i uczestniczyæ w
zebraniach organów Osiedla, dokonuj¹c oceny pracy orga-
nów samorz¹du mieszkañców Osiedla oraz organizuj¹c wy-
mianê do�wiadczeñ w tym zakresie.

ROZDZIA£ III

Zasady i tryb zwo³ywania ogólnego zebrania mieszkañców
Osiedla oraz warunki wa¿no�ci w podejmowaniu uchwa³.

§18. Prawo do udzia³u w ogólnym zebraniu mieszkañców
maj¹ wszyscy mieszkañcy Osiedla posiadaj¹cy czynne prawo
wyborcze do Rady Miejskiej.

§19. 1. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla og³asza o zwo³a-
niu ogólnego zebrania mieszkañców.

2. Ogólne zebranie mieszkañców mo¿e byæ zwo³ane tak¿e
przez: Burmistrza Gminy i Miasta z w³asnej inicjatywy, na
wniosek co najmniej 1/5 uprawnionych do udzia³u w zebraniu,
lub Rady Miejskiej.

§20. 1. Ogólne zebranie mieszkañców odbywa siê w miarê
istniej¹cych potrzeb, jednak nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku
kalendarzowym.

2. Termin i miejsce ogólnego zebrania mieszkañców oraz
proponowany porz¹dek obrad zwo³uj¹cy podaje do wiadomo-
�ci publicznej poprzez zamieszczenie na tablicy og³oszeñ
Osiedla, na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy i Miasta, a tak¿e
na stronie internatowej Urzêdu Gminy i Miasta, przynajmniej
na 4 dni przed dat¹ zebrania. W szczególnych uzasadnionych
przypadkach termin mo¿e byæ skrócony.

3. Burmistrz zwo³uje zebranie zarz¹dzeniem. §20 ust.2
stosuje siê odpowiednio.

§21. 1. Ogólne zebranie mieszkañców jest wa¿ne, gdy
mieszkañcy Osiedla zostali o nim powiadomieni zgodnie z
wymogami niniejszego statutu i bierze w nim udzia³ co
najmniej 1/10 sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania przy wyborze organów samorz¹dowych Osiedla
zgodnie z §24 ust. 2 i 3 niniejszego statutu.

2. Je¿eli w wyznaczonym terminie w ogólnym zebraniu
mieszkañców nie uczestniczy wymagana liczba sta³ych miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania, zwo³uj¹cy zebranie
mieszkañców mo¿e zarz¹dziæ odbycie nastêpnego ogólnego
zebrania mieszkañców po up³ywie 1/

2
 godz. od pierwszego

terminu zebrania, w tym samym dniu bez wzglêdu na liczbê
osób uczestnicz¹cych.

3. Ogólne zebranie mieszkañców otwiera i prowadzi Prze-
wodnicz¹cy zarz¹du oraz przewodniczy jego obradom, a w

Poz. 512



— 2898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

razie jego nieobecno�ci lub gdy zebranie tak postanowi, inna
osoba wybrana spo�ród obecnych, w g³osowaniu jawnym. W
przypadku okre�lonym w §19 ust.2, Burmistrz mo¿e wyzna-
czyæ inn¹ osobê do prowadzenia zebrania.

4. Porz¹dek obrad ustala ogólne zebranie mieszkañców
na podstawie projektu przed³o¿onego przez prowadz¹cego
zebranie. Podjêcie uchwa³ wykraczaj¹cych poza og³oszony
porz¹dek obrad wymaga obecno�ci przynajmniej 1/3 miesz-
kañców uprawnionych do g³osowania.

5. Obowi¹zkiem Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla jest
zapewnienie obecno�ci referentów spraw rozpatrywanych na
zebraniu. W przypadku powstania trudno�ci Przewodnicz¹cy
zarz¹du winien zwróciæ siê o pomoc do Burmistrza Gminy i
Miasta lub do Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej, którzy wy-
znacz¹ w tym celu radnych lub pracowników Urzêdu Gminy
i Miasta.

§22. 1. Uchwa³y ogólnego zebrania mieszkañców s¹ pra-
womocne, gdy zosta³y podjête zgodnie z ustaleniami §21 ust.
1, 2 i 4 niniejszego statutu.

2. Uchwa³y i wnioski ogólnego zebrania mieszkañców
zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów tzn. liczba g³osów �za�
musi byæ wiêksza od liczby g³osów �przeciw�.

3. Obrady zebrania s¹ protoko³owane.

4. Protokó³ i uchwa³y podpisuje Przewodnicz¹cy zarz¹du
Osiedla lub prowadz¹cy zebranie i protokolant.

5. Uchwa³y i wnioski podejmowane przez samorz¹d miesz-
kañców nie mog¹ naruszaæ uprawnieñ innych podmiotów do
podejmowania decyzji lub uchwa³.

6. Orygina³ protokó³u wraz z list¹ obecno�ci w³asnorêcz-
nie podpisan¹ przez bior¹cych udzia³ w zebraniu, podjête
uchwa³y i wnioski oraz opinie Przewodnicz¹cy zarz¹du prze-
kazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta najpó�niej do 7-dni od
daty odbycia zebrania.

ROZDZIA£ IV

Tryb wyboru organów Osiedla.

§23. 1. Ogólne zebranie mieszkañców, na którym ma byæ
dokonany wybór zarz¹du Osiedla i Przewodnicz¹cego zarz¹du
Osiedla zwo³uje Burmistrz Gminy i Miasta zarz¹dzeniem,
okre�laj¹c miejsce, godzinê i dzieñ ogólnego zebrania miesz-
kañców oraz wyznacza Przewodnicz¹cego zebrania.

2. Zarz¹dzenie Burmistrza Gminy i Miasta o zwo³aniu
ogólnego zebrania mieszkañców dla wyboru zarz¹du i Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du Osiedla podaje siê do wiadomo�ci
mieszkañców Osiedla co najmniej na 5 dni przed wyznaczon¹
dat¹ zebrania.

§24. 1. Dla dokonania wyboru zarz¹du i Przewodnicz¹ce-
go zarz¹du Osiedla w ogólnym zebraniu mieszkañców nie-
zbêdny jest udzia³ co najmniej 1/5 uprawnionych do g³osowa-
nia mieszkañców Osiedla.

2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano wymaga-
nego quorum, wybory przeprowadza siê w drugim terminie,

tj. nie wcze�niej ni¿ 1/2 godziny po up³ywie pierwszego
terminu bez wzglêdu na liczbê osób na zebraniu.

3. Liczbê sta³ych mieszkañców Osiedla uprawnionych do
g³osowania okre�la Burmistrz Gminy i Miasta na podstawie
dokumentacji ewidencji ludno�ci.

4. Uczestnicy zebrania wyborczego potwierdzaj¹ swoj¹
obecno�æ podpisem na li�cie obecno�ci.

§25. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³a-
dzie co najmniej 3 osobowym, wybrana spo�ród uprawnio-
nych uczestników zebrania. Cz³onkiem komisji skrutacyjnej
nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na Przewodnicz¹cego zarz¹-
du Osiedla lub cz³onka zarz¹du Osiedla.

2. Do zadañ komisji skrutacyjnej nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszenia kandydatów,

2) przeprowadzenie g³osowania,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) og³oszenie wyników wyborów,

5) sporz¹dzenie protoko³u o wynikach wyborów.

3. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie komisji oraz Przewod-
nicz¹cy zebrania.

§26. 1. Wybory odbywaj¹ siê przy nieograniczonej liczbie
kandydatów zg³oszonych bezpo�rednio przez uprawnionych
uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejno�ci przeprowadza siê wybór Prze-
wodnicz¹cego zarz¹du, a nastêpnie wybór pozosta³ych cz³on-
ków zarz¹du.

§27. Wybory zarz¹du Osiedla dokonuje siê w g³osowaniu
tajnym.

§28. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem za-
rz¹du Osiedla mo¿e byæ ka¿dy mieszkaniec Osiedla posiada-
j¹cy czynne prawo wyborcze, nie karany za przestêpstwo
umy�lne.

§29. 1. Przewodnicz¹cym zarz¹du Osiedla lub cz³onkiem
zarz¹du Osiedla zostaje wybrany kandydat, który uzyska³
najwiêksz¹ liczbê oddanych wa¿nie g³osów.

2. Je¿eli kilku kandydatów uzyska³o równ¹ liczbê g³osów,
wybory powtarza siê.

§30. 1. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu zarz¹du Osiedla
przeprowadza samodzielnie ogólne zebranie mieszkañców
Osiedla zwo³ane przez Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla w
terminie 1 miesi¹ca od wyga�niêcia mandatu.

2. W przypadku wyga�niêcia mandatu Przewodnicz¹cego
zarz¹du wybory przeprowadza ogólne zebranie mieszkañców
zwo³ane przez Burmistrza Gminy i Miasta w terminie 1 mie-
si¹ca od daty wyga�niêcia mandatu.

§31. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy Osiedla g³o-
suj¹ kartami do g³osowania opatrzonymi piecz¹tkami Rady
Miejskiej, na której umieszcza siê nazwiska kandydatów w
kolejno�ci ich zg³oszenia.

Poz. 512



— 2899 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

§32. 1. G³osowanie na Przewodnicz¹cego zarz¹du Osie-
dla odbywa siê przez skre�lenie na karcie do g³osowania
nazwisk tych kandydatów, którzy nie uzyskali poparcia wybor-
ców.

2. G³osem wa¿nym oddanym na kandydata jest ten g³os,
na którym wyborca pozostawi nie skre�lone nazwisko wy³¹cz-
nie jednego kandydata.

3. G³osuj¹cy mo¿e wstrzymaæ siê od g³osu poprzez skre-
�lenie nazwisk wszystkich kandydatów umieszczonych na
karcie do g³osowania.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lone nazwiska dwóch lub wiêcej kandyda-
tów, g³os oddany na karcie przedartej ca³kowicie lub oddany
na karcie innej ni¿ urzêdowa.

5. Wszelkie dopiski umieszczone na karcie nie maj¹ wp³y-
wu na wa¿no�æ g³osu i nie s¹ brane pod uwagê.

§33. 1. Wybory do zarz¹du Osiedla odbywaj¹ siê w tym
samym trybie, jak wybory Przewodnicz¹cego zarz¹du Osiedla,
z tym, ¿e g³osowanie mo¿na przeprowadziæ nad pe³nym
sk³adem zarz¹du Osiedla.

2. Je�li g³osowanie odbywa siê nad pe³nym sk³adem
zarz¹du Osiedla, g³osem wa¿nie oddanym na poszczególnych
kandydatów jest g³os, na którym wyborca pozostawia nie
skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która jest mniejsza
lub równa liczbie cz³onków zarz¹du Osiedla.

3. §32 ust.3 stosuje siê odpowiednio.

4. G³osem niewa¿nym jest g³os, na którym wyborca po-
zostawi³ nie skre�lon¹ tak¹ liczbê nazwisk kandydatów, która
jest wiêksza ni¿ liczba osób wchodz¹cych w sk³ad zarz¹du
Osiedla. §32 ust. 4 i 5 stosuje siê odpowiednio.

5. Po wyborze zarz¹du. Przewodnicz¹cy zarz¹du wskazuje
Zastêpcê Przewodnicz¹cego, spo�ród sk³adu zarz¹du.

§34. Mandat cz³onka zarz¹du Osiedla wygasa w przypad-
kach:

1. �mierci,

2. zrzeczenia siê na pi�mie skierowanym do zarz¹du,

Poz. 512

3. utraty prawa wybieralno�ci,

4. odwo³ania przed up³ywem kadencji.

ROZDZIA£ V

Gospodarka finansowa Osiedla.

§35. 1. �rodki finansowe Osiedla stanowi¹:

1) fundusze wydzielone w bud¿ecie gminy,

2) dochody uzyskane przez Osiedle,

3) fundusze pochodz¹ce ze sk³adek mieszkañców Osiedla,
okre�lonych przez ogólne zebranie mieszkañców,

4) �rodki pochodz¹ce z darowizn oraz innych �wiadczeñ na
rzecz Osiedla,

5) inne dochody przewidziane przepisami prawa.

§36. 1. Osiedle prowadzi gospodarkê finansow¹ w ra-
mach bud¿etu gminy.

2. �rodki finansowe Osiedla pochodz¹ce z bud¿etu gminy
mog¹ byæ przeznaczone wy³¹cznie na cele okre�lone w uchwale
Rady Miejskiej.

3. Rachunkiem bankowym dysponuje (³¹cznie) 3 cz³on-
ków zarz¹du Osiedla, upowa¿nionych przez ogólne zebranie
mieszkañców.

4. Obs³ugê gospodarki finansowej Osiedla zapewnia Bur-
mistrz Gminy i Miasta.

§37. 1. Gospodarkê finansow¹ Osiedla prowadzi Prze-
wodnicz¹cy Osiedla zgodnie z uchwa³ami ogólnego zebrania
mieszkañców.

2. Przewodnicz¹cy zarz¹du Osiedla co najmniej raz w
roku sk³ada sprawozdanie ogólnemu zebraniu mieszkañców z
wykonania wydatków finansowych.

3. Kontroli gospodarki finansowej Osiedla dokonuje Ko-
misja Rewizyjna Rady Miejskiej.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe.

§38. Zmiana statutu wymaga konsultacji z mieszkañcami
Osiedla.



— 2900 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 512



— 2901 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 512


